

    
        
            
                
                    Paperzz                

            


            	
                    Explore
            



            	Log in
                    
	Create new account
                            



            
                
                    
                    
                        
                    
                

            

        

    

    






                
            





        

    
    
        	No category
                    


        bum magazin205.pdf

    


                        w w w. b u m . b a
175005
00205
www.facebook.com/BumBiH
771840
ISSN 1840-1759
9
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
ŠOKANTNO
GDJE AMERI KRIJU VANZEMALJCE
Godina VIII  Br. 205  12. 11. 2014.  1,80 KM  9 KN  CG 1€  RS 60 DIN  D 2,70 €
 A, B, LUX 2,70  NL 2,70 €  CH 4,40 CHF  S 37 SEK  DK 24 DKK  N 40 NOK
5. februar/veljača 2014. 1
BUM
BUM
BUM OTKRIVA
KRAJ JOŠ JEDNOG BRAKA
Razvodi se
Žera
NA
E
J
I
LI
DA LU NOV T
O
A
POM ADNI R
R
EST
U
programu Hayat TV-a imamo priliku vidjeti emisiju "Neki drugi ja", u kojoj
je gostovao Dražen Žerić Žera koji je ogolio svoju dušu kao nikad do
sada. Žera je pričao o ratu u Sarajevu, ali i odnosima sa prijateljima i
ljudima oko njega.
Ono što je svima zaparalo uši je njegov odgovor na pitanje voditelja emisije
Hodžića:
- U kakvim ste odnosima sa Dinom Merlinom?
Žera je vrlo spremno postavio kontra pitanje:
- Ko je taj?
Nakon toga Žera je još dodao:
- Nisam ja ljut na njega, samo znam da je čovjek pokazao svoje pravo lice
u ratu. On je zeznuo sam sebe. Ja samo znam činjenice koje su bile tu za
vrijeme rata u Sarajevu. Skidam mu kapu što se tiče kantautorskog rada, ali
ljudska strana je nešto što se pokazuje, a on je u ratu pokazao tu jednu ‘lijepu’
stranu. Mislim da dovoljno o njemu govori ova presuda vrhunskog suda za
AMUS - objasnio je pjevač grupe Crvena jabuka u emisiji "Neki drugi ja". I.T.
IS
IO
N
Eurosongu
V
Hari opet na
O
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Neki pravi
R
Živim da
budem
voljena, a
ljubav mi nije
uzvraćena  I
dalje vjerujem
da žena za
čovjekom, i
čovjek za
ženom,
mora da
gori,
a kad
nestane
žara sa
usana,
treba
se odmah
razvesti
BUM
EU
T
Impresum
TOP SECRET
Selma
eške dane u životu trenutno preživljava Selma Bajrami jer će se uskoro razvesti
od svog supruga Muje i to, kako je rekla, zato što im je nestalo žara na usnama.
- Uvijek sam bila željna ljubavi. Ne postoji osoba na svijetu koja mi može
dati ljubavi koliko mogu ja da dam. Nikad mi ljubav nije uzvraćena. Ni danas. Živim u
braku, ali kako da vam kažem, kada se ostvarite kao roditelj, kada prođe izvjesno vrijeme, poslije postaje navika. A ja i dalje vjerujem da žena za čovjekom, i čovjek za
ženom, mora da gori. I to kad nestane žara sa usana, treba se odmah razvesti. Ja tako
mislim jer sam hipersenzibilna osoba. Živim za to da budem voljena - rekla je Selma.
I.T.
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ako se špekuliše da će autor pjesme s
kojom će se Hari Varešanović takmičiti
na predstojećem Eurosongu biti Željko
Joksimović, kao što je to bio slučaj i 2006.
godine, kada su njih dvojica sa "Lejlom" osvojili
treće mjesto, Varešanović će ipak sam komponovati numeru.
- Ako potpišemo sve potrebne ugovore,
sa velikim zadovoljstvom predstavljat ću BiH
na Eurosongu. Namjeravam da napravim TV
emisiju u kojoj će publika čuti pet mojih novih
pjesama i glasati za najbolju. Numeru koja pobijedi izvest ću u Beču - kaže Hari.
Pošto je Harijev show ala Brega, samo da ne
prođe kao Milan Stanković! Za razliku od Milana, Hari ima olakotnu okolnost – nema za vratom
Sašu Popovića. K.M.
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BIH PONOVO NA EUROVIZIJI
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM OTKRIVA
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM OTKRIVA
Brega i Željko sa Harijem
idu na Eurosong
Ukoliko nađe 200.000 eura,
Varešanović planira da u maju nastupi
u Beču, a kao autori pjesme već se
spominju Goran Bregović i Željko
Joksimović, te Fahrudin Pecikoza Peca
H
ari Varešanović i Željko Joksimović mogli bi ponovo zajedno da
rade pjesmu kojom će se Bosna i Hercegovina sljedeće godine predstaviti na Eurosongu u Austriji. Povratak BiH na ovo prestižno muzičko
takmičenje desiće se samo ukoliko izvođač i njegov tim nađu sponzora koji će
finansirati pripreme, odlazak i boravak u Beču.
Navodno, BHT zbog teške ﬁnansijske situacije ne može da izdvoji oko
200.000 eura za festival, jer silne milione krčme u gluposti, pa zato nije ni slala
svoje predstavnike posljednje dvije godine, ali ima veliku želju da se ponovo
nađu među učesnicima. Član žirija "Pinkovih zvjezda" Hari Mata Hari kaže da
je raspoložen da ponovo stane na velelepnu scenu Eurosonga.
- Radim novi album i imam mnogo pjesama, ukoliko se nađe neka
prigodna, rado ću otići. Ponos mi je predstavljati svoju zemlju jer sam
na Euroviziji postigao najveći uspjeh u njenoj istoriji - kaže Hari, koji je
2006. godine na takmičenju u Atini osvojio treće mjesto s pjesmom "Lejla",
koju je radio Željko Joksimović.
On ne skriva da bi želio da njih dvojica ponovo sarađuju, a Željku bi ovo
bilo peto učešće jer se po dva puta takmičio kao izvođač i autor.
- Što da ne. O tome ćemo razmišljati kad donesem konačnu odluku
o učešću - iskren je Varešanović.
Pored Joksimovića, kao mogući
autori spominju se i Goran Bregović, Fahrudin Pecikoza Peca
i Toni Huljić koji su takođe raspoloženi da urade pjesmu za Harija. Ali što je možda još značajnije
Brega i Peca su spremni krenuti i
u akciju za prikupljanje novca. No,
već se sada govori kako je teško
zadovoljiti apetite ljudi iz ovog bh.
javnog servisa. Pogotovo, kako podijeliti eventualnu zaradu, jer obično
najviše traže i očekuju oni koji su
najmanje zaslužni i najmanje učinili.
K. MALENICA
Kom{ije
Crnu Goru će na predstojećem Eurosongu najvjerovatnije predstavljati Nenad Knežević Knez, koji je godinama pokušavao da
bude takmičar Srbije na Euroviziji.
Makedonija još nije donijela odluku, ali postoji mogućnost da u
Beč pošalje pobjednika "X faktora" Daniela Kajmakoskog, koji govori
nemački i živi u glavnom gradu Austrije.
Za Srbiju, koja lani nije učestvovala zbog ﬁnansijskih problema,
pjesmu će raditi Vladimir Graić. Predstavnik će biti izabran između
tri izvođača, među kojima je Bojana Stamenov, drugoplasirana u
show "Ja imam talenat". Kompozitor Graja krenuo je u potragu
za talentima, jer će na izboru za srbijenskog predstavnika na
Euroviziji, pored dva aﬁrmisana pevača, šansu dobiti i jedan
nepoznati izvođač.
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ZAŠTO SE RAZVODE DINO KONAKOVI] I MARTINA SAIRA KEŠKI]
TOP SECRET
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Nemoj, Dino, kantona ti
Poslije nešto duže od
dvije godine braka,
nestalo je ljubavi
između Elmedina
Dine Konakovića
i Martine Saire
Keškić
Š
ta je to u ljudskom biću što ga stalno tjera zliću!? Jer, nakon
žeščih poslovnih promašaja Dino je kiksao, po drugi put, i
na emotivnom! Bivšem košarkašu i menadžeru sarajevske
"Bosne", te političaru SDA, ovo je drugi brak i drugi razvod. Prije
Martine Saire Konaković, Dino je bio oženjen Aidom Osmanović
koja se, kao i Martina, bavila manekenstvom. Dinu očito ne drži
mjesto ili problem treba tražiti na drugom mjestu. Neće biti da
ga baš svi ne shvataju, jer njegovo menadžerisanje dovelo je KK
"Bosnu" do bankrota i istjerivanje studenata iz dvorane "Mirza
Delibašić". Potom se Dino okušao i kao izdavač sa sportskim listom
Sport Centar koji se ugasio. Potom je Dino krenuo i u ugostiteljske
vode. U sarajevskoj Skenderiji nakon zatvaranja Zlatnog restorana
on je otvorio restortan Sport Centar. Nedugo po otvaranju silne
dugove je s direktorom Hajrizom Bećirovićem, navodno, prebio
preko reklamnih ugovora, a obaviješteni vele: po partijskoj dužnosti.
Nakon tako sjajne poslovne karijere, uslijedila je i politička u Kantonu
Sarajevo. Neća valjda, sada nakon izbora, Dini Konakoviću pasti na
pamet da bude premijer?! Nemoj Dino, kantona ti!
- Razvodimo se! Dino i ja živimo razdvojeno, istina je. Pojavili su se problemi koje nismo tako lako rješavali kao prije.
Vjerovatno su nas naši poslovi, način života, te drugi problemi
udaljili jedno od drugog i naš zajednički stav je da je ovako
najbolje - izjavila je za "Azru" Martina Saira Konaković, na pitanje
ima li istine u kuloarskim pričama da im ne ide baš najbolje.
S obzirom da i o braku i ljubavi astrologija može puno toga
reći, jednako kao i o svakom drugom životnom segmentu, novinari
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spomenutog magazina pitali su astrologe kako oni vide ovaj, prošli, ali i sve naredne brakove mlađahnog Konakovića.
Astrologinja Azra Dramalija:
NE DRŽI GA MJESTO, ON JE DOBAR RADNIK I LOŠ MUŽ!
Elmedin Dino Konaković je rođen u Sarajevu 3. septembra 1974. godine. Posve tipična
Djevica kojoj posao i briga za vlastito tijelo znače sve. U komunikaciji je precizan i oštar,
takav je i u bračnim prepirkama. On analizira svaki postupak partnerke te na njene postupke
uvijek ima primjedbe. S njim je teško raspravljati i živjeti. Venera u Ovnu mu donosi nove
ljubavne prilike kojima teško odolijeva. Sklon je avanturizmu, a brak ne shvata kao obavezu. U partnerskim odnosima se ponaša onako kako želi, nema osjećaja za druge. Mjesec u Ribama mu je odličan saveznik kada izigrava žrtvu i paćenika. On je dobar radnik i
ljubavnik, a loš bračni partner!
Astrolog Edin Aladžuz: MARTINA VUČE IZ DJETINJSTVA NEGATIVNE STVARI
Između ove dvije osobe nije bilo teških riječi; bilo je nekih "dešavanja" koja su doprinijela
da se udalje jedno od drugog. Komunikacija je nešto što je falilo u kriznim trenucima. Vidim
da su i da će ostati u korektnim odnosima. Postoje kod supruge neke negativne stvari koje
vuče još iz djetinjstva. O čemu se radi, za javnost nije, i ne treba javnost sve ni da zna, no
eto, nakupilo se svega pomalo, pa je razvod došao kao sasvim normalna stvar. Želim im
puno sreće.
Astrolog Milan Ristanović: BIRA LOŠE ŽENE
Oboma vidim nove ljubavi na pomolu, zapravo će to biti više avanture. I jedno i drugo
teško dolaze do prave ljubavi u životu. Elmedin je dosta tradicionalan tip, porodičan. Treba
mu žena koja će poštovati njegove želje, biti dobra majka, domaćica, ali i ljubavnica. Ne
vidim da će takvu naći jer mu je predodređeno da se okružuje ženama koje nisu za njega,
ženama kojima je karijera vrlo važna u životu. Nije nimalo loš čovjek, ali sreće u ljubavi ja
mu ne vidim kroz astro crte.
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BOYD BUSHMAN: NISMO VIŠE SAMI
EXCLUSIVE
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EXCLUSIVE
Alieni su me|u nama
Prije nego je umro, Boyd Bushman
dao je svoj posljednji intervju koji
je objavljen nakon njegove smrti  U
njemu govori o suradnji izvanzemaljske
vrste i vlade SAD  Ko su Alieni
nagađanja. Bushman također tvrdi da 18 izvanzemaljaca i danas radi za Vladu SAD.
Ovi Alieni potječu s planeta Quintumnia
koji se nalazi 68 svjetlosnih godina od Zemlje. No, zahvaljujući njihovoj tehnologiju, oni
tu udaljenost prolaze za ‘samo’ 45 godina.
- Vanzemaljci koji rade u bazi su visoki oko 1,5 metar i stari su oko 230 godina.
Imaju pet prstiju na rukama koji su 30 %
duži od naših, i pet prstiju na nogama koji
su spojeni. Imaju po tri rebra sa svake
strane i tri kičmena stuba, a komuniciraju sa nama preko telepatije - objasnio je
Boyd. Ekipa BUM-a
B
oyd Bushman preminuo je u augustu ove godine, kratko nakon što
je dao svoj posljednji intervju. On
je pak objavljen početkom ovog mjeseca i
dosad skupio više od 1.2 miliona pregleda
na YouTubeu. Nimalo iznenađujuće s obzirom da u njemu govori o saradnji između
izvanzemaljaca i Vlade SAD.
Bushman je kroz 40-godišnju karijeru
radio u tvrtkama poput Lockheed Martina iHughes Aircrafta za koje je kreirao cijeli
niz patenata, a dobar dio njih još uvijek je
pod oznakom ‘Top secret’. No, u nekoliko
je navrata, tvrdi, radio na tajnim zadacima.
Jedan od njih bio je i proučavanje izvanzemaljske tehnologije kako bi je američka vojska mogla iskoristiti za vlastite potrebe.
Osim toga, u intervjuu je pokazao i fotograﬁje izvanzemaljaca koji su, prema njegovim tvrdnjama, radili u ‘Area 51’, tajnoj
američkoj bazi u Nevadi, oko koje se već
godinama stvaraju različite priče, mitovi i
8 BUM magazin
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EXCLUSIVE
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Vanzemaljci se kriju i rade u Americi
Čuva li oblast 51 velike tajne o
posjetiocima iz svemira  Zašto
je naučnik Bushman, tvorac
raketnog sistema "stinger",
priznao na samrti da je radio
sa "malim zelenim"
V
anzemaljci postoje, posjećuju Zemlju, a neki od njih žive
i rade u Oblasti 51 - rekao je naučnik Boyd Bushman u
intervjuu datom neposredno pred smrt, a kojim je, navodno,
želio da saznanje o prisustvu bića s druge planete kao težak teret skine
s duše.
Njegove tvrdnje jedva su dočekali ufolozi i teoretičari zavjere, koji
ispovijest uglednog naučnika smatraju dokazom saradnje "malih zelenih" i SAD. Međutim, one su, s obzirom na to da ih je izrekao ozbiljan
stručnjak, zbunile čak i najveće skeptike.
Šokantna ispovijest
Mnogi ljudi širom svijeta zapitali
su se šta se to dešava u Oblasti 51,
kada jedan od najcenjenijih naučnika
izlazi sa nevjerovatnim izjavama, pa
čak i fotograﬁjama vanzemaljaca.
Njegov tajni zadatak u Oblasti 51
bio je, navodno, da vanzemaljsku
tehnologiju prilagodi ljudskoj i preda
vojsci.
- I dalje imam dozvolu da posjetim Oblast 51, ali odlučio sam
da to ne uradim zato što vjerujem
da bi mnogi izumi morali da budu
izvučeni iz baze i prikazani svima
- rekao je on.
Sve ovo ne bi iznenadilo nikoga
da ih je iznio neki ufolog. Međutim,
Bushman je cijenjeni naučnik, koji je više od 40 godina radio u američkim
vojnim kompanijama. Ipak, skeptici su odmah počeli da ispituju fotograﬁje koje je on pokazao u spornom intervjuu. I imali su šta da otkriju - fotograﬁje vanzemaljaca u stvari su prikazivale lutke, koje nije tako teško
pronaći u prodavnicama širom Amerike. To je za njih bio dovoljan dokaz
da kažu da je "senilni naučnik" riješio da pred smrt postane slavan, pa
makar i po suludim tezama.
Nalog Vlade SAD
Ufolozi, naravno, imaju drugačiju teoriju. Oni navode da su igračke
napravljene po nalogu Vlade SAD, a po ugledu na prave vanzemaljce,
kako bi imali opravdanje ako fotograﬁje slučajno procure u javnost.
Bushman nije prvi koji je izašao sa tvrdnjama o vanzemaljcima u Oblasti
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51. Još osamdesetih godina 20. vijeka producent Robert Lazar ispričao
je sličnu priču. On je rekao da je kao talentovani mladi naučnik, diplomac prestižnog MIT, dobio posao u Oblasti 51, a da je tamo otkrio da
se eksperimentiše s vanzemaljskim brodovima i da su korišćenjem
te tehnologije napravljene mikrotalasne pećnice, mobilni telefoni,
kompjuteri. Tvrdio je, baš kao i Bushman, da u Oblasti 51 rade vanzemaljci. Ipak, njegove tvrdnje pale su u vodu kada je otkriveno da Lazar
nikada nije završio MIT, niti bilo koji drugi fakultet, a, takođe, potvrđeno
je da nikada nije radio ni u kakvoj vladinoj instituciji.
Baza NLO-a
Američka novinarka Any Jakobsen u knjizi "Oblast 51, necenzurisana istorija tajne američke vojne baze" razotkriva teorije o vanzemaljcima i o tome šta se zaista događa u tajanstvenom objektu u pustinjskoj
oblasti Nevade.
- Oblast 51 je zagonetka. Mnogima je ona Eldorado napredne
špijunaže i sistema za ratovanje.
Za druge, ona je podzemlje puno
vanzemaljaca i "uhvaćenih" NLO.
Istina je da je najpoznatija tajna
baza napravljena da bi se unaprijedila vojna tehnologija - tvrdi ona.
Jejkobsenova objašnjava da je
baza tajanstvena zato što služi i za
ispitivanja ne samo naprednog oružja
već i oružja drugih zemalja.
- Prilagođavanje strane tehnike
našoj, zaista se dešavalo u Oblasti
51. Tokom šezdesetih i sedamdesetih godina u njoj su ispitivani ostaci sovjetskih "migova", a tehnika
koja je korišćena u njima prilagođavana je našoj - piše Any Jejkobsen.
Vojska nikad nije priznala postojanje baze:
- Zvanični podaci o bazi Oblast 51 ne postoje, jer američka vojska
nikada nije priznala da je koristi.
- U julu 2013. CIA je prvi put zvanično otkrila da postoji baza u Nevadi, u kojoj su razvijene neke od najboljih američkih letjelica.
- Prema nekim podacima, baza je korišćena u Drugom sjvetskom
ratu kao puščana i artiljerijska streljana
- Tvrdi se da su ispitivanja kontroverznog oružja u njoj započeta
1951. godine. Četiri godine kasnije ona je pretvorena u bazu za razvoj i
ispitivanje najnaprednijih letjelica i oružja.
Najnovija teorija zavjere koja se vezuje za NLO iz Rozvela, pronađen
1947. u tom gradu, a koji je navodno odnesen u Oblast 51 u Nevadi,
zasniva se na tome da je umjesto vanzemaljske letjelice na tlo SAD
pala špijunska nacistička letelica. Dokazi o tome izneseni su u novom
ﬁlmu "NLO i Treći rajh", u kojem je navedeno da je prije šest decenija
zvonoliki antigravitacijski leteći objekat, koji je izrađen kombinacijom
tehnologije za helikoptere i rakete, navodno pao u ruke američke vojske. Napredna nacistička letjelica srušila se, navodno, u Rozvel nakon
što je neuspješno izvedeno njeno testiranje. Teoretičari zavjera tvrde da
su nacisti uz pomoć Jozefa Mengelea, "anđela smrti", hirurški preradili
decu da izgledaju kao vanzemaljci, a zatim ih poslali u SAD u špijunskoj
letjelici.
Dan nezavisnosti
- Proslavljena ﬁlmom "Dan nezavisnosti", Oblast 51 je tajanstvena vojna baza u Nevadi, blizu jezera Grum, mjesto gdje se testiraju najnaprednije letilice i oružja SAD. Ironija je da je ta "tajna" baza
toliko poznata da čak i turisti znaju gdje je, a da je u neposrednoj
blizini sjedište ufologa - piše Lary Shvejkart u knjizi "Enciklopedija
teorija zavere u američkoj istoriji".
Među fotograﬁjama koje je Boyd Bushman pokazao u intervjuu ima i
onih koje su navodno snimili vanzemaljci.
- Dao sam im foto-aparat da snime planete dok putuju ka Zemlji
i oni su to uradili - tvrdio je Bushman.
Međutim, nije jasno kako bi bilo ko, pa i vanzemaljci, mogao da sni-
mi nešto iz letjelice koja ide brže od svjetlosti, pitaju skeptici. Pa, NLO
sigurno ne lete tim brzinama u orbitama. Ako neko putuje stotinjak puta
brže od svjetlosti, onda ima sasvim dovoljno vremena za fotku. Nije pitanje kako je mogao, već u kojem vremenu je snimljena fotograﬁja.
Ekipa BUM-a
BALANS - društvo za promoviranje ljepote
29. oktobra 2014. u hotelu Radon Plaza, Džemala Bijedića 185,
otvoren je novi ured za distribuciju HYLA GST aparata.
Zbog sve veće zagađenosti zraka i prisustva raznih alergena
oko nas, BALANS d.o.o. kao centar zdravlja, pokreće novi
projekt - BALANS yourself inside, koji će našim sugrađanima
disanje učiniti doživljajem.
HYLA GST preporučujemo kao preventivu za očuvanje
zdravlja i čistoće u domaćinstvu ili na radnom mjestu. Za
sve one koji imaju zdravstvene probleme kao što su astma,
otežano disanje, alergija, vrtoglavica, suhi kašalj, glavobolja,
kožne bolesti, bronhitis, pospanost i hronični umor, preporučujemo upotrebu ovog revolucionarnog aparata.
Naši građani prvi put imaju priliku upoznati se s fantastičnim
aparatom u svojim domovima, na radnim mjestima i mjestima
gdje provode svoje dragocjeno vrijeme.
HYLA GST aparat je jedini pročišćivač zraka u Bosni
i Hercegovini koji posjeduje certifikat ISO 9001.
Udahnite duboko, pozovite naše kontakt telefone!
i zdravlja, konsalting, trgovinu i usluge d.o.o.
Ramiza Salčina 39, Novi Grad, Sarajevo
+387 66 000 202;
+387 66 110 100;
+387 66 110 120
[email protected]
www.balans.ba
www.hyla-balans.ba
TOP SECRET
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
TOP SECRET
POSLIJE 29 GODINA RATOVANJA OKO KEMIŠA
Zorica i Zlata
Pomirile se Zorica i Vesna
će Vesna biti s njima u Areni.
- Za svađu nije bilo razloga jer me Zorica nije otela Vesni, već sam ja odlučio
da odem - kaže Kemiš.
Očito, Kemiš ima još velikog uticaja kod
obje pjevačice. Nije prošao kao Saša Popović prije gotovo godinu dana. Smišljajući
kako da pomiri dvije estradne ikone, organizovao im je duet na snimanju Grandovog novogodišnjeg showa. Zorica i
Vesna su iskulirale Saleta. Otpjevale novogodišnju duet numeru i
svaka otišla na svoju
stranu bez izgovorene riječi.
R. TRAPARA.
S
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njeno pojavljivanje na RTS-u.
- Sve je počelo zbog Vesne, koja je
bila u vezi s moćnim ljudima i koja je odlučila da zabrani moje pojavljuje. Ja sam
bila u braku s Miroljubom i to je bila njena
osveta.
Gotovo tri decenije kasnije, Vesna će
prisustvovati velikom Zoricinim koncertu u
Areni i kaže da je u ovom sukobu uvijek bila
dama.
- Mi se nikada nismo posvađale, žustrih riječi nije bilo. Jednostavno smo prestale da pričamo. Prošlo je 30 godina i ne
želim da sada govorim zašto je do toga
došlo - rekla nam je Vesna.
Zorica je kratko rekla da će joj Vesna
"prirediti veliko zadovoljstvo svojim dolaskom
na koncert". Harmonikaš koji je najzaslužniji
za pomirenje pjevačica, ali i krivac za medijski rat koji su vodile, ne krije zadovoljstvo što
P
maminoj glavi
opularna folk pjevačica
Zorica Brunclik majka je
tri kćerke i jednog sina, a
jedna od njenih mjezimica, Zlata
Aranđelović, gaji veliku strast prema modi. Ona misli da se dobro
razumije u tu oblast, te je odlučila
da zakorači u svijet mode i to putem
modnog bloga.
Majci je muzika u krvi i jedna
je od najpopularnijih narodnih
pjevačica, a kćerkina strast
je moda, te se oprobala kao
modna blogerka
BUM otkriva kako su se pomirile Zorica
i Vesna  Da li su zaklete protivnice
zaboravile ono što su jedna o drugoj rekle
ve uvrede kojima su Zorica Brunclik
i Vesna Zmijanac čašćavale jedna
drugu 29 godina, zaboravljene su?!
Uoči koncerta u Areni, Zorica je obnovila
prijateljstvo i zakopala ratne sjekire s bivšom
suprugom svog muža Vesnom Zmijanac,
iako je za nju tvrdila da je decenijama
pokušavala da joj naudi.
Sukoba se više ne sjeća ni Miroljub
Aranđelović Kemiš, zbog koga su njih dvije prekinule veliko prijateljstvo 1985. godine,
kada je Zorica zauzela Vesnino mjesto u Kemiševom životu.
- Nudila sam joj da joj vratim Kemiša,
uvijek sam bila slaba prema njoj. Poslije
je ona preko svoje prve ljubavi slala gangstere da Kemišu prebiju prste da više ne
bi mogao da svira - izjavila je Zorica svojevremeno i dodala da je Vesna pokušavala
da joj naudi preko moćnika koji su zabranili
Zlata se zaigrala na
Vesna
Zoricina kćerka Zlata Aranđelović nedavno je pokrenula svoj
blog na kojem je prikazala tek nekoliko modnih kombinacija, a da li će
dostići slavu najpoznatije modne
bogerke Zorannah, vrijeme će pokazati.
Inače, Zlata je zadužena za
stajling svoje mame, te je "oblači"
za Zvijezde Granda, što će i učiniti
na njenom koncertu u beogradskoj
Kombank areni.
SERVIS
Zorica i Kemiš
računara, laptopa i printera
punjenje svih vrsta tonera i ketridža
izrada svih vrsta reklama
061 716 322
Zlata
&
vas nagrađuju
MASAŽOM ZA DVOJE
samo 10 KM (
sa ovim kuponom
za novembar 2014.
)
tel: +387 66 110 100; +387 66 110 120
Ramiza Salčina 39,71000 Sarajevo
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ŠEHIDSKI RASTANAK
Zeni~ki prevarant
Sirano de Beržerak
Živko nije znao da je Fadil krao
Fadil i Živko, k’o Slavko i Mirko
Fadil Jaganjac veliki petljanac
Iako je možda znao, zbog toga je Živko pao
U Fadila njuška, kao kriva kruška
Stalno nešto njuška, k’o prazna puška
Šapće, hinji, kinji, ide prema Kini
Ide pseto rokče i pomalo kokče
Živko nije znao da je Fadil krao.
Zajeb’o je sve, zajeb’o je sebe
Živko ko te jebe
Tako Fadil reče i odnese smeće
Negdje u daljinu i opali nosom o ledinu
Pažnja, ljudi SOS
Fadil osta BOSS
A mog’o je možda minister da bude
Da ga svako jutro dvije gejše bude
Živko nije znao da je Fadil krao.
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
ŠEHIDSKI RASTANAK
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UM
N A AO
ZIF ZA
GL BU
JIV M:
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Maksuz selam
iz Sarajeva grada,
gdje kiša stalno pada
Čekam zemljotres i
pripremam fes
Na ostrvu plava šljiva,
rodio se Nazif GLJIVA
Rima bendu osta dužan,
Nazif sad je tužan
E, moj Živko prijatelju stari
Fadil tvoje lijepo ime kvari
Sada ništa više nema veze
Svakako je sve i bilo bez veze
Sve je to samo jedan krug
Ne vraća se dug
Živko nije znao da je Fadil krao.
Nema para, nema prijatelja
Nema pjesme, nema ni veselja
Zenički prervarant Sirano de Beržerak
Na granici jednom dobio je taj lopovski rak
Ah što laže, ne mogu da shvatim
Iako je kriv, neću da ga mlatim
Živko nije znao da je Fadil krao
I zato je Slavko bez Mirka ostao.
14 BUM magazin
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ANKETA
BEZ FOLIRANJA: MIRZA VRANJ, NOVINARKA NTV HAYAT
INTERVIEW
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INTERVIEW
Mirza od glama nije blam
Nema tih para kojima me mogu
kupiti, jer ja u životu nemam samo
vremena, veli Mirza Vranj, te da se
ne može "logovati na kod" Roberta
i Stele Jovanović i AMUS-a Dine
Merlina i Mirze Hajrića
jer ja bih najradije da danas ako mogu završim sve što je u planu
za cijelu sedmicu. Da se vratim na pitanje, rekla sam zašto je meni
teško biti novinar, a zašto je lagano, pa dobro...Najljepši dio mog
posla je sređivanje i uređivanje, a ja sam po prirodi, pravo žensko,
prava esteta, volim friziranje, šminkanje, oblačenje...

N
ovinarstvom se počela baviti čisto da bi sebi obezbijedila
koliki-toliki džeparac za fakultet, veli Mirza Vranj, novinarka
NTV Hayat. Honorari koji su počeli pristizati omogućili su
joj da finansira svoje školovanje i pomaže porodicu. Svjesno je
kaže upisala Sociologiju, misleći da će u medijima biti samo dok ne
završi fakultet. Međutim, u tim vodama plovi već četrnaest godina.
Godine su prošle brzinom svjetlosti. U ovom poslu, jednostavno,
nema vremena za dosadu. Život novinara može biti svakakav, ali
nikada dosadan.

Novinar danas. Koliko je to lak, a koliko težak posao?
- Kao i svaki posao, ima svoje prednosti i nedostatke. Meni
najteže pada što nemam vremena za sebe, što nemam slobodan
vikend, što se nekad desi da objedujem tek uveče jer nisam stigla u
toku dana. U suštini, kad razmislim, najveći problem u životu mi pravi to što moj temperament i organizam nisu usklađeni i uravnoteženi
Pisani ili elektronski medij. Koji Vam je draži?
- Deﬁnitivno je lakše u pisanim medijima. Međutim, meni je draži
elektronski.
Je li bilo pokušaja potkupljivanja nekih "zvijezda" da o
njima pišete ili izvještavate samo u pozitivnom svjetlu?

- Sjećam se kad je Sejo Kalač jedne priike došao na "Hayat" i
pitao me koliko košta da ja završim reklamu na ovoj televiziji i "Ekskluzivi" (portal op.a). Objasnila sam mu da reklamu na "Ekskluzivi"
mogu završiti, ali ne i na Hayatu jer sam ja samo njihova uposlenica, a ne marketing menadžerica. Objasnila sam da takve stvari idu
preko naše Produkcije, ali on je bio uporan u svojoj namjeri da ja
kažem koliko to košta, pa je došlo do povišenih tonova. Uspjeli smo
to nekako riješiti. Inače, mislim da je dobar čovjek, ali bila je to njegova teška životna faza, pa mu ne treba zamjeriti.
 Osoba ili osobe koje znaju cijeniti dobar posao odrađen
za njihovu promociju?
- Mirza Šoljanin, Mensur Salkić i Anida Idrizović su troje
I NE ZNAM DA SE BIRA MISS BiH
Pitali smo neke od građana šta misle o tome da li kod izbora Miss BiH biramo najljepšu ili najpodobniju
Bosanku, koliko kod različitih izbora ljepotica presudnu ulogu igra ljepota, a koliko štela. Evo šta su rekli:
Amra Kumro Salić:
Nažalost, kako stvari stoje
biramo najpodobniju. Ljepota
igra vrlo malu ulogu. Što bolji
sponzor, to bolji plasman.
Šira javnost
bi trebala imati veći uticaj na
izbor najljepše Bosanke.
Ana Marija Laurta: Kod
izbora se traži puno toga...
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da bude kompletna ličnost. Mislim da je u
svemu tome, ipak, ljepota presudna. Istina,
ima tu svega i svačega. Glamuroznije bi bilo
da se šira javnost više uključi, kao i štampa,
elektronski mediji, javne ličnosti iz različitih
oblasti.
Dalal Midhat-Talakić:
Danas, nažalost, biramno
najpodobniju. Vjerovatno da
postoje neki izbori kod kojih
je bitna ljepota. Kod nas se
sve svodi na štelu.
Daniela Škegro: Teško
da išta može proći bez štele.
Ona je glavna. Sve ostalo je
zanemarivo. Teško se tu šta
može, konkretno, promjeniti. Takvi i tome
slični izbori su kao jedan začarani krug u
kojemu se sve unaprijed zna. Svakako da bi
bilo korektnije da se uključi i šira javnost.
prekrasnih, mladih ljudi koji prije svega imaju
elementarno vaspitanje i kućni odgoj, a kad
to imate, smatram da imate najbolji mogući
temelj za bilo koji posao. Nažalost, u estradi
se to toliko ne cijeni, ali oni su svjesni da je
ovo vrijeme poremećenih vrijednosti i drago
mi je što ne žele da se uklapaju u masu.
Ima li nekih koji nakon priloga
o njima "zakeraju" o tome kako je
nešto od onoga što su sami
izjavljivali trebalo drugačije objaviti?

- Da, ima i takvih. Evo starleta Ella
Halimić mi je zamjerila zašto je nisam stavila
na višu poziciju, kad su u pitanju, "Blamovi
godine".
Koliko posao, kojim se bavite, utiče
na privani život. Smeta li Vam kad
Vas prepoznaju na ulici, prodavnici,
na nekom tulumu...?

- To prepoznavanje bude zanimljivo u
prvih nekoliko mjeseci rada na televiziji. Kasnije biste najradije da sve to radite, a da vas
ne prepoznavaju, da se ne ističete, da ste
dio mase... Mada, s druge strane, prija kad
ljudi prate ono što radite i cijene hrabrost,
odvažnost, želju i nadu da će nam svima jednog dana biti mnogo bolje nego što je sada.
Mirza Vranj i Direkcija za izbor Miss
BiH. U toku je sudski proces protiv
Vas?

- Od kada sam u medijima, od tada i
izvještavam o ovom Izboru. Kada su počela
Daniela Vinš-Bronson:
Ni štela ni ljepota ne igraju
bitne uloge. Sve djevojke koje
se prijave su lijepe. Direkcija
traži najkompletniju osobu,
onu koju krase i druge osobine, koje gledaoci, nažalost, nemaju priliku upoznati, ali zato
članoviji žirija imaju. Toliko o šteli izbora. Ni
ja sama nisam mogla da vjerujem kad su me
prozvali. Na kraju krajeva sa 17 godina nisam
ni znala šta štela uistinu znači. Koliko sam
upoznata sa današnjim izborima, javnost ima
svoj dio učešća putem televotinga.
Edhem Džuho Edo:
Malo gdje ljepota igra ulogu pa i u izboru najljepše
Bosanke. Naša zemlja je
prva raskrinkavanja, to jeste kad se Ana
Mirjana Račanović odvažila i progovorila
o svim malverzacijama. Od tad i ja pišem o
tim stvarima. Dakle, svih ovih dugih desetak godina. Međutim, oni su me tužili nakon priloga o Izboru za Miss BiH 2012.
godine. Održano je prvo ročište na
koje su Robert i Stela Jovanović
doveli djevojke koje su meni dale
izjavu, a oni su ih doveli da sad
kažu suprotno tome. I što je
najgore one su rekle, uz
obrazloženje, da nisu shvatile pitanje. A kad ih je
naš advokat pitao: "Da
li vi uvijek tako odgovarate na pitanja koja ne
shvatate", rekle su: "Ne". I
onda vi meni recite ko je ovdje
lud? Evo maloprije mi kolegica javlja da joj nisu dali na Fashion Week,
doduše, mi smo to od njih i očekivali. Ali i
poslije svega, ja ću nastaviti da radim svoj
posao časno i pošteno i da objavljujem sve
neregularnosti, ne samo njihove, nego svih
u BiH, pa i u regionu. Inače, i Hayat je njih
tužio, ali o tome ćemo neki drugi put. To je,
također, u fazi procesa.
Osim Direkcije za izbor Miss BiH
ima li još neko od nezadovoljnika
koji nas tjeraju da, kao u onoj priči
"Carevo novo ruho", vidimo nešto
drugo od onog što uistnu jeste?

E
- Ima. AMUS koji je tužio Hayat jer su
takva da se bez štele ništa ne može uraditi. Teško da u skoroj budućnosti dođe do
poštenijeg izbora.
Ekrem Šećerović:
Ljepota je u sjeni raznih
zakulisanih radnji. Da se
javnost više pita i ovakvi izbori bi bili pravi događaji.
Elvir Bajrić: Trebalo bi
birati najljepšu. Ljepota uvijek ne igra glavnu ulogu. Rekao bih da podjednako utiču i
ljepota i štela.
Hamdija Škoro: Takav
smo narod. Kod nas ništa ne
može bez urgiranja, štele. Lijepo bi bilo da uistinu izaber-
omo najljepšu. Radosnije bi se i ona vraćala
sa svjetskih izbora.
Hana
HadžiavdagićTabaković: Ja sam ti antifan
izbora ljepote i nikada ne bih
dala sestri da se prijavi na
takvo takmičenje. Izbor Miss
BiH je nekada imao neki smisao i prema
njemu se odnosilo sa velikim poštovanjem
kao i na "Eurosong". Djevojka mora biti obrazovana, poznavati jezike i biti rasna ljepotica
sa prirodnom kosom, grudima... Ipak treba
predstavljati svoju zemlju, a
ne neku ulicu.
Haris Čutahija: Koju
god da izaberemo i ma ko
birao najljepšu djevojku
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nas naveli kao organizatora koncerta pobjednika našeg šoa ZMBT u
Bužimu. Osim nas, tužili su i Općinu Bužim koja je, ustvari i organizovala taj koncert. Pazite molim vas, bezobrazluka, od dvije strane traže novac. Očito Mirza Hajrić neće da razumije elementarne činjenice, jer da
hoće na osnovu samo jednog klika bi saznao da Hayat nije organizovao
taj koncert. Toliko su smiješne te stvari da čovjek ne može da povjeruje
da su se usudili da to urade. Isto tako, znala sam da će me izbaciti sa
njihove Skupštine i tako se i desilo. A znala sam jer tu ne štima mnogo
stvari. Gdje god dirnete, dođete do zaključka da rade nelegalno. Ništa
nije transparentno, a treba da bude. Uglavnom, poslali su tužbu jer kao
ekipa "Glam Blam" nije tražila izjave od članova AMUSA. Svašta, ako
ste gledali taj prilog kad su me ﬁzički izbacili sa Skupštine, onda se vrlo
jasno postavlja pitanje jesam li trebala predvidjeti da ću biti izbačena pa
povesti lično obezbjeđenje koje bi me zaštitilo od njihovog obezbjeđenja
i eventualno sprovelo do nekih autora pa da uzmem izjavu?! Umjesto
ja njih da tužim zbog nasrtaja na našu ekipu, oni su se našli u ulozi
tužitelja. A tužila bih ih, vjerujte, samo da imam više vremena. To je
ustvari moj najveći problem – uvijek mi fali vremena. To je jedino što mi
fali u životu.
Vučkovićeva se namučila u
balskoj dvorani dok je Matiću
pokazivala korake, koje je
on ipak brzo savladao
Mirza Vranj i Selma Bajrami. Jesu li odnosi između vas dvije
još uvijek na prijašnjoj visini?

- Mnogo se stvari tu promijenilo pa je, iz geografskih razloga,
nemoguće da sarađujemo i budemo prisne, kao što smo bile kad je
živjela u Sarajevu. Sad živi u Beču i iskreno da vam kažem, mislim da je
preseljenje u Austriju, kad je ona u pitanju, bio pun pogodak. Majčinstvo
ju je promijenilo, na bolje naravno. Njen centar svijeta je preslatki sin
Daris, tako da su se tu poklopile kokcice u njenom životu. Čujemo se
povremeno, tu sam za nju, bilo šta da joj treba. Žao mi je što prolazi
kroz razvod, ali album joj je izašao, tako da ima puno posla oko toga i
vjerujem da će svu svoju pažnju usmjeriti na njegovu promociju.
S
evka je svog kolegu učila da
pleše, nakon što je desetak
minuta visila obješena o skupocjeni luster. Saša Matić je brzo savladao valcer, pa je poput plemića plesao
po balskoj dvorani. Uprkos tome što je
snimanje trajalo više od 12 sati, oni su
se odlično zabavili i s velikim nestrpljenjem čekali premijerno izvođenje spota.
- Snimanje spota je za mene bilo
prelijepo iskustvo. Osjećala sam
se kao u ﬁlmu "Miris žene". Spot je
režirao Miloš Nadaždin, moj dugogodišnji dragi saradnik, i lijepo je pogodio emociju pjesme. Jedva čekam da
je pjevam na koncertima s publikom
- izjavila je Severina.
Saša je takođe pun utisaka sa snimanja spota i jedva čeka da čuje mišljenje svojih kolega.
- Prezadovoljan sam saradnjom sa
Seve, a s obzirom na to da je u pitanju moja kompozicija, jedva čekam da
čujem sud publike - rekao je Saša.
T.V.
 Je li se neko ušunjao u Vaše srce. Ako jeste, hoće li uskoro
biti slavlja?
- Moje srce je, u tom smislu, slobodno već neko vrijeme. Posvećena
sam poslu i prija mi ova životna faza. Ako se odlučim na slavlje, za to će
se saznati. Obično takve stvari novinarima ne mogu promaći - kaže na
kraju Mirza Vranj.
ANKETA
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bit će nezadovoljnih koji će se pozivati na
zakulisane radnje. Ukoliko uistinu ne biramo
najljepšu i najkompletniju
osobu na svjetskom izboru
nemamo se čemu nadati.
Hido Žunić: I sam da
biram najljepšu djevojku u
nekom bi se trenutku zapitao da li sam napravio pravi izbor. Uistinu je
teško izabrati onu sa čijom će ljepotom svi
biti zadovoljni.
Indira Džinić Rujanac:
Hoću da vjerujem kako biramo najljepšu, a ne najpodobniju djvojku. Teško je svima
ugoditi. Ma ko da je organizator izbora, bit će primjedbi
na njegov rad.
Mirsad Prutina: Teško
je spojiti najljepšu i najpogodniju u jednu osobu. O
ukusima ne treba raspravljati. Zna se, svako
da bira izabrao bi po svom
nahođenju.
Ramiz Jašarević: Da
uistinu izaberemo najljepšu,
najkopetentniju i najpodobniju opet bi bilo primjedbi
u stilu što nismo izabrali neku drugu. Ako
nema pravih kriterija sam izbor će, vrlo brzo,
izgubiti svoju svrhu.
Rasim Abaspahić: Ja i
neznam da se kod nas bira
miss.
Sonja Pečenica: U izboru najljepše ima svega ali
najviše zavisti onih koje nisu
izabrane za najljepšu. Teško
je narodu ugoditi. Otuda se
organizatori i ne trude da
mu ugađaju. Gledaju svoj
interes i gaze dalje.
Seve se objesila
o luster
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MORE TUGE
BEZ FOLIRANJA: MIRZA VRANJ
INTERVIEW
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Brena spasila
LIVE LIFE
oženio kravu
brak Šabanu Šauli}u
U
prkos bračnim problemima zbog Šabanove afere s 39
godina mlađom zvijezdom Granda Ivonom Negovanović
Cucom, Goca je po ko zna koji put mužu oprostila prevaru. Oni su zajedno došli na nedavnu
rođendansku proslavu Lepe Brene na
Košutnjaku, gdje su slavili s prijateljima
do jutra.
- Kod Šaulića se više ne zna ko pije,
a ko plaća! Čas su u ljubavi, čas se
mrze.
Nakon svih skandala oko Šabana i
Cuce, Goca je jedva prešla preko ovog posljednjeg, kada ih je umalo zatekla u vikendici u Krčedinu. Goci je zbog toga pozlilo, a
Šaban je dane provodio u vikendici. Nekoliko dana su bili nedostupni za sve, a onda
su se pojavili na Breninom rođendanu kao
da se ništa nije dogodilo i ponašali se kao
tinejdžeri.
Šaban nije ispuštao Gocu iz zagrljaja
i ništa nije ukazivalo na probleme u braku
zbog njegovog nevjerstva. Sve vrijeme su
se ljubili i grlili kao da se ništa nije dogodilo.
Često su nazdravljali za svoj brak i djecu i
to nisu krili. Željeli su da pokažu da su jači
od problema koji su ih zadesili. Brena im je
često prilazila i govorila da se ne nerviraju
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Šaulići se zajedno pojavili na
rođendanskom slavlju vlasnice
Granda, gdje su se grlili i
ljubili kao da se pjevačeva
afera s mladom Cucom nije
ni dogodila  Šaban i njegova
supruga Gordana ponovo su
zajedno zahvaljujući njihovoj
dugogodišnjoj prijateljici Lepoj
Breni  Šta je s Cucom
zbog gluposti i da treba da se opuste na njenoj žurki, a da o razvodu
i ne razmišljaju. Na proslavi su im društvo pravili Aca i Sonja.
Prije nego što je Lepa Brena kumovala pomirenju, Šaban je ponovo snimljen sa svojom mladom ljubavnicom. Podsjetimo, nakon što je
uhvaćen s Cucom u svojoj vikendici u
Krčedinu, Gordana mu je zaprijetila da
će ga izbaciti iz kuće. Međutim, Šaban
je opet snimljen sa Ivonom Negovanović i to kako joj kupuje odjeću u jednom
tržnom centru u Inđiji.
Nakon ovih snimaka, Šaban je ipak
odličio da nastavi vezu sa Cucom. Ona
je i dalje navraćala u njegovu vikendicu u Krčedinu i to uvijek poslije ponoći.
Iako su nastavili da se viđaju, bili su
veoma oprezni.
Gordana je odlučila da oprosti
Šabanu sve afere, a poznato je da
su se njih dvoje dva puta razvodili i
vjenčavali, a razlozi su bili Šabanova
nevjerstva. Šaban i Cuca su se viđali
godinama, a sve bi ostalo u tajnosti da
Cuca nije shvatila da Šaban nikada
neće ostaviti Gocu. Ona se prijavila za
Zvijezde Granda, ali je rano ispala iz
takmičenja.
Muškar~ina iz Hrvatske
EKSCENTRICI
POMIRENJA
LIVE LIFE
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Matičar je bio iznenađen kada je pred njega
stao Davor i njegova četveronožna zaručnica
- Meni su namjestili da ispadnem iz
takmičenja. Šaban i ja smo u vezi već pet
godina, a moje učešće u serijalu bilo je
za njega iznenađenje - rekla je tada Cuca.
Da nevolja ne ide sama, govori u prilog
Šabanov nedavni novčani trošak. Šaulić je
iskeširao 1.000 eura da bi spriječio da snimak na kojem je intiman sa svojom trideset
devet godina mlađom ljubavnicom Ivonom
Negovanović Cucom završi u medijima.
O. STANOJEVIĆ
^
itava Slavonija ovih dana bruji o skandalu koji se dogodio u Bošnjacima (Županja).
Razvedeni Davor Grgić (35) odlučio je ponovno zagaziti u bračne vode, no ovaj
put je pronašao saputnicu za koju je siguran da mu neće raditi probleme kao bivša
supruga. Davor je organizirao vjenčanje, pozvao je užu rodbinu i samo najbliže prijatelje, jer
u Slavoniji šira rodbina dolazi samo na prvo vjenčanje, ali nikome nije rekao šta ih očekuje.
Kada su se uzvanici okupili ispred Davorove kuće očekivali su da će upoznati novu nevjestu. Davor ih nije razočarao, ali umjesto u limuzini, mlada je bila u okićenoj prikolici iza
traktora. Davor je sjeo u traktor i poveo šokiranu svatovsku povorku prema matičnom uredu.
- Kada sam prvi put uhvatio Biserku za grudi da ju pomuzem, osjetio sam nekakvu kemiju između nas. Ona se nije bunila, samo me pogledala svojim velikim očima i nastavila
žvakati sijeno. U početku me je bilo strah susjeda što će reći za našu vezu, no onda sam
shvatio da je krava za mene savršen životni partner. Njoj ne smeta kada dođem pijan ujutro,
ne smeta joj kada se ne obrijem po tri tjedna, ne prigovara mi kada pijan vozim traktor, ona
je jednostavno savršena životna suputnica za mene – objasnio je Davor još uvijek zbunjenim uzvanicima ispred matičnog ureda.
- Proglašavam vas mužem i kravom – uzviknuo je matičar na opće oduševljenje okupljenih uzvanika.
Matičar je bio šokiran, čak je pokušao istjerati mladence iz ureda, no Davor je imao
spreman odgovor. Priložio je Ustav, Kazneni i Obiteljski zakon i objasnio matičaru da nigdje
ne piše da je zabranjeno sklapanje braka između muškarca i krave.
- Ako ministar Mornar može opravdati postavljanje Gospinog kipa u školi riječima da
nigdje u zakonu ne piše da se to ne smije, zašto ne bih i ja iskoristio istu argumentaciju –
objašnjava Davor.
I doista, matičar nigdje u zakonu nije pronašao niti jedan propis koji zabranjuje sklapanje
ovakvog braka, a kako im je priziv savjesti izričito zabranjen, odlučio je obaviti ceremoniju
i izdati vjenčani list.
Mladenci su se nakon obreda zaputili prema Davorovoj kući, gdje je bilo spremno pravo
svadbeno slavlje. Nakon nekoliko čašica domaće rakije, uzvanici su zaboravili na činjenicu da
mlada ima četiri noge i četiri dojke i prihvatili su je kao svoju. Biserka je bila oduševljena, čak
joj nije smetalo što su za glavno jelo poslužili njenu majku, odnosno Davorovu punicu. M.T.
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KRALJICA SPLAVOVA TRAŽI MUŽA
Ho}u da
rodim bebu
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
TOP SECRET
NKA
A
\
A
S
NOVO
SAM
O
E
J
I
R
P
UPILA
K
I
C
E
MJES
OJEG
K
A
E
H
PORSC
TILA
A
L
P
E
J
JOŠ NI
Pristajem na nekog
finog, kojem neću pr aviti
ljubomorne scene, jer
sam to pr evazišla, rekla
je pjevačica
D
anijela Vranić uspjela je da smrša 30 kilograma i da vrati figuru od prije tri godine.
Kaže da se pored problema sa štitnom
žlijezdom teško borila i sa debljinom, ali i psihičkim
problemima.
Kraljica splavova priznaje da priželjkuje da se
zaljubi, ali i da želi da postane mama.
- Hoću bebu, to želim. Tražim muža, u
stvari gospodina. Pristajem na nekog ﬁnog,
kojem neću praviti ljubomorne scene, jer sam
to prevazišla. Promijenila sam se i na tom polju. Dajem puno i isto tražim od partnera, ali ne
dajem sve dok se ne uvjerim da je iskren i pošten.
Udvarača ima puno, ali ne volim da pričam o njima,
jer ispada da se hvalim - veli Danijela. - Sad dobijam komplimente i od žena i od muškaraca. Teško
mogu da opišem kako sam se osjećala, da sam
bila u katastrofalnoj situaciji, strašno nesrećna i
teška sama sebi. Meni nije bilo dobro, osjećala
sam tjeskobu, kao da sam u zatvoru.
Problemi sa kilogramima koji su joj vrlo teško
pali, uglavnom su bili posljedica lošeg rada štitne žlijezde.
- Problem na problem se nadovezivao
i djelovao je kao da sam u bezizlaznoj situaciji. Snaga volje je u svemu najbitnija,
kao i podrška okoline. Ali, najbitnije je
da sam sa sobom riješiš. Ne znate šta
problemi sa štitnom žlijezdom mogu
da vam donesu, meni su priredile pakao. Na sreću, izašla sam kao pobjednik.
Pjevačica kaže da odnedavno uči da jaše
za potrebe novog spota, u koji će uložiti mnogo novca. M.T.
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Dara je
prije skoro
godinu dana
od prijatelja
koji živi u
Majamiju
kupila
porsche
čija je cijena
96.000 dolara
Spot u porscheu
Daru jure zbog
duga od 100.000 €
D
ara Bubamara ni nakon gotovo devet mjeseci navodno nije
isplatila bijelog "porschea" nakon
dogovorenog roka za isplatu, prestala se
čak javljati na telefonske pozive, te je sada
prijatelji iz SAD jure da im isplati ovaj luksuzni četverotočkaš. Kako Novosađanka
tada nije imala dovoljno novca za isplatu,
zamolila je prijatelja da je sačeka za novac.
Kako su dobri prijatelji, dogovorili su se da
Dara sakupi novac i da mu za šest mjeseci
otplati automobil. Kada je rok za plaćanje
prošao, a Dara se prijatelju nije javljala na
telefon, a on ju je neprestano zvao zbog
duga, prodavac automobila je angažovao
svog prijatelja da traži novac od Dare.
On je preko zajedničkog prijatelja kontaktirao s Darom i rekao joj da mu novac
treba i da je veoma drsko što se ne javlja
Iako duguje novac za bijeli "porsche",
to Daru Bubamaru nije spriječilo da u
njemu snimi spot. Naime, ekranizaciju
nove pjesme "Karera", Dara je radila na
više lokacija, a u nekim dijelovima vozi
upravo ovaj automobil, koji nije isplatila.
Izgleda da pjevačica ne razmišlja o svojim dugovima, već više voli da se hvali
skupim stvarima koje posjeduje. Nakon
svega, ko zna, možda i vrati automobil,
jer ga je izgustirala i "islikala se"!
na telefon. Na to mu je pjevačica objasnila
da je sakupila 6.000 eura, te da joj treba još
mjesec dana kako bi mu isplati pun iznos.
Nakon svega, čovjek je odlučio sačekati još i
tih mjesec dana da ona sakupi 96.000 dolara
ili će joj uzeti auto.
Dara Bubamara je na sve ove priče rekla da je taj automobil dobila na poklon i da
nikome ne duguje ništa.
- Hahaha…, ovo još nisam čula. Tačna
informacija je da sam taj automobil dobila
na poklon, a ljubomorne duše mogu da
mi pu*e - rekla je Dara.
A na podsjećanje kako je svojevremeno
pričala da je kupila ovaj automobile, dara je
uzvratila
- Nebitno, kupila ili dobila, ja vozim i
paradiram po putu - odgovorila je Dara.
Z.K.
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OTKRIVENA ISTINA O UŠ]U
HRKLJUSH STYLE
Ko je finansirao
uništenje JK
P
oslije prve medijske hajke koju su protiv JK, nakon njenog
koncerta, vodili gotovo svi beogradski mediji, oglasio se
jedan od glavnih organizatora koncerta Raka Marić kao i
glavni urednik lista "Afera" Predrag Jeremić!
Oni su u emisiji "Opasnice" otkrili činjenice o koncertu koji je protresao čitav region. Raka Marić je u emisiji otkrio strogo čuvanu tajnu
da je za koncert prodato više od 25.000 karata, a da je na sam dan
koncerta, što prodato što podijeljeno, više od 15.000 karata! Time je
demantovao sve one koji su Karleušin koncert nazvali PRAZNIM!
Na njegovu priču se nadovezao i Predrag Jeremić koji je otkrio
da su novinari i mediji bili plaćeni da vode antikampanju protiv JK!
- Pojedine kolege su ﬁnansirale određene novinare da pišu
protiv Jelene Karleuše. Ljudi se i time bave. Ne kažem da su
to svi radili, ali pojedine suparničke grupacije jesu - rekao je u
emisiji Jeremić.
Sistematska hajka sa namjerom da se uništi ime i karijera Jelene
Karleuše, nju je koštala mnogo! Nakon medijskog linča i objavljenih laži, Karleuša prvo tuži medije, a zatim se povlači u jednu vrstu
medijske ilegale razočarana i slomljena. Od pretrpljenog stresa u januaru gubi bebu i odlaže povratak na scenu. Iako je nudila 100.000
eura bilo kome ko objavi sliku praznog Ušća, do dan danas niko nije
objavio dokaz u vidu slike, kao dokaz te tvrdnje.
Ko je i zašto želio da uništi karijeru i život Jelene Karleuše ostaje
da se sazna u budućnosti. Tim povodom pozvali smo JK koja je
rekla:
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Poslije više od godinu dana
konačno je otkrivena prava
istina o koncertu Jelene
Karleuše na Ušću
- Razočarala sam se u moju zemlju. Kako je moguće da je čitava
Srbija gledala linč jedne žene
i da niko nije imao ljudskosti da pomogne ili kaže
nešto?! Zato ja prva
dižem glas protiv
svake nepravde
jer sam je osjetila na svojoj koži. Sve
tužbe koje sam
dobila ne mogu
nadoknaditi ono što
sam ja preživjela. Ne želim
to nikom. Naravno, borci kao ja uvijek
ustaju i nikad ne odustaju. Teško mi je da pričam o
tome. Doživjela sam strahovitu nepravdu i niko nije želio
da mi pomogne i da me zaštiti. Iako su slike i snimci govorili
drugačije, nacija je nažalost povjerovala u ono što je većina
medija bez ikakih dokaza objavljivala. Jedno je sigurno, ja više
nikad neću biti ona ista. R. TRAPARA
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BACK STAGE
SJE]ATE LI SE LANE
Bila je jedina
prijetnja
Lepoj Breni
Zbog prijetnji da će joj ubiti sina,
prestala je da pjeva i sa suprugom
preselila u Ameriku
S
eksi plavuša pojavila se osamdesetih na jugoslovenskoj sceni, i bila je
ozbiljna prijetnja tadašnjog jugoslovenskoj zvijezdi Lepoj Breni.
Gordana Adamov alias Lepa Lana, kako ju je "krstio" Milovan Ilić Minimaks, pojavila se na sceni kako bi pomutila slavu Lepe Brene. Čitava ta priča
bila je zamisao Milutina Popovića Zahara, koji je tada prekinuo saradnju sa Lepom Brenom i njoj u inat stvorio Lepu Lanu, koja je bila njegova osveta Breni.
Seksi plavuša pojavila se 1983. godine na jugoslovenskoj sceni i prvi album "Ja
sam Lana" prodat je u više od 700.000 primjeraka. Mora se priznati da je Lana
imala dosta uspjeha u to vrijeme. Posljednji album izdala je 1995. godine "Ljubav
je opasna".
Ubrzo sa suprugom seli u Ameriku, zbog anonimnih prijetnji da će joj ubiti sina,
ako ne prestane da pjeva. Gordana Adamov i danas živi u Americi.
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Slavica ponovo sa
Avramovim
OBNOVILI VEZU
Ne pori~em,
Ćukteraš se preselila u
Italiju, gdje njen dečko
igra fudbal za Atalantu 
Zasad ne želi da se vraća
u Srbiju, a romansu krije i
od prijatelja
kriv sam
T
onyju Cetinskom
prvi profesor i men
tor u životu bio je
splitski kolega. Za
Olivera Dragojev
ića (66) kaže da m
je poput oca.
u
- Njih su dvojica
čak i isto godište.
Oliver nije čovjek
pametuje, ali mi je
koji
puno pomogao sa
vjetima. Uvijek ću
titi njegove riječi:
pam‘Mali, nemoj piz...
nego pivaj’. Nako
govih savjeta poče
n njeo sam više paziti
pri odabiru onoga
i kako pjevati. Re
što ću
zultati su došli vr
lo brzo - rekao je
Cetinski.
B
ez obzira na to kakva u završnici bude presuda, moj će
je klijent prihvatiti. Ni u jednom trenutku mu nije palo
na pamet da osporava optužnicu, kaže advokat Stojana
Matavulja nakon izlaska iz suda u Slavonskom Brodu.
Ondje je bio s glumcem na pripremnom ročištu za postupak
koji se protiv Matavulja vodi zbog izazivanja saobraćajne nesreće
u kojoj je poginula Dolores Lambaša. Od njene obitelji nitko se
nije pojavio, a njihov advokat Krešimir Škarica prihvatio je dokaze
Državnog odvjetništva i nije ih dopunjavao.
Matavulju prijeti od tri do 12
godina zatvora, a kazna može biti
i umanjena.
- Nastojat ćemo dokazati da
glavni uzrok nesreće nije bio
utjecaj alkohola i umor, kako
mu se stavlja na teret - najavio
je Zoran Mataić, glumčev odvjetnik.
Kako doznajemo, optužba
insistira na neposrednom saslušanju svjedoka koji će govoriti o
ponašanju glumca tokom večeri
koju je s pokojnom glumicom proveo u Iloku.
Ondje su trebali prenoćiti, ali
su se iznenada predomislili i krenuli prema Zagrebu. M.T.
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Tony: Oliver
Dragojevi} mi
je poput oca
S
lavica Ćukteraš se zbog ljubavi povukla sa estrade, vratila
se svom bivšem vjereniku, golmanu Vladimiru Avramovu, s
kojim trenutno uživa kod njega u Italiji.
Iako su vjeridbu raskinuli prije četiri mjeseca, nedavno su shvatili
da ne mogu jedno bez drugog, pa su počeli sve češće da se čuju
telefonom, dok nisu odlučili da se pomire. Folkerka se maksimalno
posvetila svojoj vezi, tako da će u narednom periodu na nastupe putovati iz grada Bergama, gdje njen dečko trenutno brani za fudbalski
klub Atalanta.
Oboje su patili nakon raskida, iako su ostali u dobrim odnosima.
U početku su izbjegavali da komuniciraju jer je sve još bilo svježe,
ali kasnije nisu mogli da izdrže. Slavici je u tom periodu karijera bila
glavna preokupacija i trudila se da poslovnim obavezama skrene misli s prošlosti, međutim, ljubav prema Vladimiru je mnogo jača. Nije
mogla da odoli njegovim pozivima i porukama i sada se Slavica ne
razdvaja od svog golmana.
Ona više ne koristi proﬁle na društvenim mrežama, a na telefon se
javlja samo porodici, jer čak i od svojih prijatelja krije da se pomirila s
Vladom. S obzirom na to da zbog svog posla nikad nema mira, Slavi-
ca ne želi da joj išta pokvari sreću. Podsjetimo, prije četiri mjeseca
pisalo se da je Vladimir ostavio Slavicu i da su se razišli mirno,
bez teških riječi. On je samo nekoliko mjeseci prije toga zaprosio
folkerku, a zbog svadbe, koja je bila zakazana za sljedeću godinu,
krstila se u crkvi.
Dok su bili rastavljeni, Avramov je svako veče obilazio noćne
klubove i provodio se, a izbrisao je i zajedničke slike sa Slavicom
sa Fejsa.
Nakon svega, pokušali smo da stupimo u kontakt i sa Slavicom
i sa Vladom, ali oni nisu odgovarali na pozive. R. TRAPARA.
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Otkriveno ko je bio Jack Trbosjek
Engleski biznismen Russell Edwards tvrdi da je uz
pomoć poznatog biologa i biokemičara otkrio identitet
najnotornijeg ubice u povijesti Velike Britanije 
Nakon sumnji da je poznati serijski ubica bio član
kraljevske obitelji ili lokalni mesar, tvrdilo se kako
je Jack Trbosjek bio i detektiv koji je vodio istragu
Frederick
I
Abberline
dentitet najozloglašenijeg
kri minalca Velike Britanije navodno je razotkriven
nakon punih 126 godina. Jack
Trbosjek golica maštu kriminologa
i ljubitelja misterija već više od
stoljeća, a nakon najnovijih DNK
testiranja vjeruje se da je njegov
identitet konačno utvrđen.
Naime, biznismen Russell Edwards amaterski se bavi slučajem
već godinama i na njemu je osobno
angažirao i dr. Jarija Louhelainena,, svjetski poznatog stručnjaka specijaliziranog u analizi genetskih
dokaza s povijesnih mjesta zločina.
Ključan dokaz nađen je na šalu žrtve Catherine Eddowes.
Genetski materijal s njega uspoređen je s DNK njenih potomaka, te potomcima više od stotinu osumnjičenih osoba. Koristeći najsavremenije metode utvrđeno je da se DNK savršeno poklopio s
jednim sumnjivcem - poljskim imigrantom pod imenom Aron Kos28 BUM magazin
minski. Tako je poljski imigrant
minski
postao ubica koji je ušao u legendu i postao svojevrsni mit.
Slučaj Catherine jedinstven
je među Trbosjekovim žrtvama
jer je nju jedinu ubio na otvorenom prostoru, u samom središu
engleske metropole. Jack Trbosjek vrebao je po najopasnijim ulicama Londona 1888.
godine i ubijao prostitutke.
Smatra se da je ubio ukupno
pet žena, prvo im prerezavši
grkljan, a onda ih je i sakatio vađenjem unutarnjih organa.
Sve od početka istrage Kosminski je bio jedan od glavnih
osumnjičenih, ali krivnja mu nikada nije dokazana. On je umro u
psihijstrijskoj bolnici u 56. godini života, od posljedica gangrene. U
vrijeme ubistava imao je svega 23 godine. Zbog načina sakaćenja
sve do danas vjeruje se da je ubica bio liječnik, hirurg ili mesar.
Iako su novi dokazi najuvjerljiviji dosad, stručnjaci i dalje sum-
njaju u njihovu apsolutnu pouzdanost. Naime, kada je Kosminski
završio u psihijatrijskoj bolnici, utvrđeno je da se radi o osobi koja
je paranoična, čuje glasove i jede hranu iz smeća. Takve karakteristike nimalo ne pristaju osobi koja je očigledno pažljivo planirala svoje
zločine i pedantno ih izvršavala. Postoje i sumnje u pouzdanost provedenih DNK ispitivanja, koja će morati potvrditi još određeni broj
stručnjaka prije nego će se potraga za Jackom Trobosjekom moći
smatrati zaključenom.
Podsjećamo, nakon sumnji da je poznati serijski ubica bio član
kraljevske obitelji ili lokalni mesar, tvrdilo se kako je Jack Trbosjek
bio i detektiv koji je vodio istragu, a španjolski pisac tvrdi kako je
otkrio misterij smrti star 120 godina. Prema njegovim tvrdnjama Jack
Trbosjek bio je detektiv koji je lovio serijskog ubicu, odnosno, samog
sebe.
Šef inspektora Scotland Yarda Frederick Abberline je muškarac
koji je ubio i osakatio najmanje pet žena u Londonu 1888. godine,
prenosi Daily Mail.
Do tog otkrića došao je španjolski pisac Jose Luis Abad. Svoju
tezu predstavio je u knjizi "Jack Trbosjek: Najinteligentniji ubica u
povijesti". Abad je usporedio rukopis Abberlinea sa rukopisom Jacka
Trbosjeka iz njegovog dnevnika. Dnevnik se pojavio u Liverpoolu
1992. godine. Abad je izjavio kako nimalo ne sumnja da je Abberline
bio Jack Trbosjek jer rukopis ne laže. Dnevnik se pripisuje trgovcu
pamukom u Liverpoolu Jamesu Maybricku, kojega također identiﬁciraju kao Jacka Trbosjeka. Mnogi stručnjaci tvrde kako je dnevnik
prevara. Abad vjeruje kako je dnevnik autentičan, ali da autor nije
Maybrick, već Abberline.
Detektivu je slučaj dodijeljen nakon smrti Mary Ann Nichols u
augustu 1888. Umro je 1929. u dobi od 86 godina u svom domu u
Bournemouthu.
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Saša skaku}e
za ze~icom
SHOWTIME
BACK STAGE
Dujmi}: Fosili
su prošlost
N
akon ogromnog uspjeha sa prethodnim duetskim singlom ‘Oči
plave’ koju je izveo sa Sandrom Afrikom, estradni miljenik Saša Kapor svojim fanovima odlučio je prirediti novu poslasticu naziva ‘Noćna ptica’. Nju tekstualno i muzički potpisuje trenutno najtraženiji
hitmaker Saša Lazić dok je aranžman radio Aca Krsmanović, a pjesma će dobiti i svoju
video ekranizaciju.
Ono što smo zatekli na snimanju spota za "Pticu" bilo je na granici +18, pri čemu je
dodatnu sekipilnost spotu donijela Playboy zečica Božana Vujinović, koja je bez daha
ostavila čitavu ekipu, ali i samog pjevača. Vrele kadrove iz luksuzne hotelske sobe u
Beogradu zabilježila je ekipa produkcije ‘Crni Oblak’ na čelu sa Igorom i Momčilom.
-… Kad životu noćnom kažeš zbogom, bit’ ću s tobom, bit’ ću s tobom … - glasi
dio refrena novog budućeg hita
Saše Kapora!
Za vrijeme snimanja spota
Sašina supruga je bila kod svoje
porodice u Sarajevu.
Valjda to ide tako! Što dalje,
to bolje. Za svaki slučaj!
Z.K.
C
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www.radiotrecadimenzija.com
rveni mag, predviđa vašu budućnost. Ljubav, posao, zdravlje, školovanje, ljubavna magija, radi ritual uklanjanja negativnosti i vraća ljubav u vaš život.
Pošaljite sms - ukucajte GAMA VID, vaše
podatke, pitanje i dobit ćete odgovor
D
a li ste pronašli sudbinsku osobu, da
li ćete ostati sa voljenom osobom ukucajte GAMA VID, datume rođenja i
proslijedite na broj države u kojoj se nalazite, astrologinja Adrijana odgovara na
vaša pitanja
Astrologija, magija, kabala, tarot karte - upišite GAMA VID
VID,
napravite razmak i onda tekst vaše poruke.
PORUKU POŠALJITE NA BROJ ZEMLJE U KOJOJ SE NALAZITE…
Austrija 0900 506 506
Njemačka 82888
Švicarska 9292
2,00 €
1,99 €
3,00 SFr
Francuska 81027
1.50 €
Holandija 4004
1.50 €
Švedska 72027
30,00 SEK
Hrvatska 667667
6,10 KN
Slovenija 3838 1.87 €
BiH - sve mreže
091 810 700 2,34 KM
Srbija 1551
128.00 DIN
Italija 4882880
1.00 €
Danska 1963
20,00 DKK
Norveška 2098
20,00 NOK
Crna Gora 14941
Makedonija 141991
0.60 €
106,20 MKD
Odgovor na vaše pitanje ćete dobiti na broj sa kojeg ste uputili pitanje
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R
ajko Dujmić je htio da oproštajna
turneja nakon 45 godina postojanja
benda bude na visokom nivou. U
Beograd nije otišao jer, kako sam kaže, ondje
nema šta tražiti.
- Sjedim u kvartovskom kaﬁću, svi me
začuđeno gledaju, ali nemam za čime žaliti. Pjesme su da se izvode, a ne da stoje
u ladicama. Dao Bog da ih što više sviraju
- rekao je Rajko Dujmić dan nakon što su ga
kolege iz "Novih fosila" izbacile iz benda.
Sanja Doležal, Marinko Colnago i Vladimir Kočiš Zec rekli su da više ne mogu
raditi s Rajkom jer već tridesetak godina vodi
bitku s ovisnošću. To je, dodali su, i bio razlog
raspada benda početkom devedesetih. Rajko
nije želio govoriti loše o bivšim kolegama.
- Važno je kako nastaviti dalje. Nije mi
namjera ponižavati frizerske salone, ali
neću biti materijal tračevima u takvim mjestima. Znate onu narodnu: Kad čačkaš po
dreku, on još više smrdi - rekao je Dujmić.
Dodao je da svaka priča ima svoj kraj, a na
koncert u Beograd nije otišao jer ondje nema
šta tražiti, a i kod kuće ionako ima previše
obaveza. Prve pjesme koje je Dujmić napi-
sao za "Fosile" bile su "Sanjaj me" i "Da te
ne volim" 1972. u Poreču. Do ulaska u bend,
svirao je orgulje u rock operi "Gubec beg",
trećoj rock operi koja je postavljena u svijetu.
Kako je veliki obožavatelj duhovne muzike,
budućnost ga, ističe, ne brine. Rajko kaže
kako ga je nedavno jako iscrpio rad na muzici
za novi hrvatski ﬁlm i da je četiri puta završio
u hitnoj pomoći zbog astme koja mu se vratila. Bolest ga ipak ne koči u planovima.
- Gibonni i ja radimo na CD-u s duhovnom glazbom. Velika mi je želja napisati
i misu za mlade - kaže Dujmić koji je već
komponovao duhovnu pjesmu "Moja ljubav
si ti".
Vlasnik je "Porina" za životno djelo, a njegova pjesma "Rock Me Baby" jedina je hrvatska pobjednica na Eurosongu. Izbacivanje iz
benda ga je iznimno pogodilo, no pomirio se
s tim jer, kaže, da je i to život. M.T.
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RASKOLI
DO^EKALA SVOJU PRILIKU
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ŠARI] JE MALA MACA ZA VALENTINU
Tetka je kraljica
kokaina
Valentinu Tufinu uhapsila je
juna ove godine kosovska
policija  Ona se smatra
"mozgom" moćnih narko dilera
koji imaju razvijenu mrežu od
Latinske Amerike do Evrope
HRKLJUSH STYLE
V
Sabina uživa u
zara}enoj Siriji
olim jesti. Hrana je ovdje slična
onoj u Austriji iako je većinom
halal. No, ovdje možete jesti i
kečap, nutellu i pahuljice - rekla je Sabina
koja živi u Raqqi.
Austrijski antiteroristički agenti vjeruju
kako je Sabina ovaj intervju dala pod prisilom jer je udata za ISIL-ovog borca, a ranije je u razgovoru s roditeljima kazala kako
se pokajala što je došla u Siriju i da se želi
vratiti kući.
jeli intervju zapravo jedna velika propaganda
Islamske države kojom se pokušava popraviti imidž samoproglašenog kalifata nakon
medijskih napisa o Sabininoj želji za povratkom kući u Austriju.
- Ako zaista žele da povjerujemo da se
djevojke zapravo ne žele vratiti kući, neka
im dopuste intervju na neutralnom terenu
gdje ćemo vidjeti da ne daju taj intervju
pod prijetnjom pištolja - rekao je izvor iz
austrijskih obavještajnih službi.
Ako se Sabina i Samra ikada vrate u Beč,
mogle bi biti krivično gonjene i osuđena na
pet godina zatvora zbog pridruživanja terorističkim organizacijama.
A. ĆOROVIĆ
I
pored toga što je iza rešetaka, Interpol je nedavno
objavio
da je ona među hiljade ljudi za kojima je raspisana
potjernica. Inače, poznata po nadimku Tetka, Valentina
Tufina
je putovala na tri kontinenta tokom jednog mjes
eca da bi trgovala heroinom i kokainom.
U roku od mjesec dana ona je putovala sedam
puta u nekoliko zemalja Evrope, u Kinu, Australiju, a zatim
i u Sjedinjene
Američke Države.
50- godišnjakinja, po struci hemijski inženjer, 23.
jula putovala je iz Tirane u Sloveniju. Vrijeme putovanja
1 sat i 20 minuta. Tog dana u svom "tranzitnom letu", putujući
iz Ljubljane
za Njemačku, zaustavila se na Međunarodnom
aerodromu u
Minhenu.
24. jula Valentina je putovala za Peking iz Njemačke
. Putovanje je trajalo 9 sati i 55 minuta. Sljedećeg dana
, 25. jula 2013.
godine, Tetka je iz Pekinga u Kini poletjela za Šang
aj Pudong.
Međutim, Šangaj Pudong nije bio posljednja desti
nacija jer je
tog istog dana otputovala za Melburn u Australiji.
Tužilaštvo za teška krivična djela navodi da Valen
tina Tufa
rukovodi količinom i cijenom kokaina smatrajući
je "kasom budžeta", mrežom krijumčara kokaina. Osumnjičena
je uhapšena
na Kosovu, gdje je napravila laboratoriju za prera
du kokaina i
heroina. M.T.
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Austrijanka bosanskog porijekla, Sabina Selimović,
koja je prije šest mjeseci pobjegla iz kuće kako bi se
pridružila ISIL-u u Siriji, izjavila je u SMS intervjuu za
francuski magazin "Paris Match" kako uživa u novom
životu i slobodi, a ne da se pokajala, kako je to ranije
kazala  Elem, ispade da je ljepše u nekoj sirijskoj
vukojebini nego u Beču
BOSANKA SABINA SELIMOVI] SE PRIDRUŽILA ISIL-U
EXCLUSIVE
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Dvije Bosanke koje su živjele u Austriji,
petnaestogodišnja Sabina Selimović i šesnaestogodišnja Samra Kešinović, pobjegle su u
aprilu iz svojih domova u Beču, a svojim su roditeljima rekle da se žele boriti za islam. U Beč
su njihove porodice došle tokom ratnih dešavanja u BiH. Djevojčice su rođene u Austriji.
Obje su se udale za ISIL-ove borce i sada
žive odvojeno. Sabina je intervju dala u prisustvu svog supruga.
U Siriju su došle prešavši granicu iz Turske pješke. Završile su u Raqqi, gradu kojim
upravlja ISIL.
- Ovdje mogu biti zaista slobodna.
Mogu praktikovati svoju religiju. To nisam
mogla u Beču - rekla je Sabina u intervjuu.
Bečki eksperti ubijeđeni su kako je Sabina morala dati ovaj intervju i da nije bila
iskrena. Stručnjaci isto tako tvrde kako je ci12. novembar/studeni 2014. 33
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SVJEDO^ANSTVO ILI JOŠ JEDNA TEORIJA ZAVJERE
TOP SECRET
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TOP SECRET
tito je bio lažan, pravi nije imao dva prsta
Izvjesni Marijan Jon Markul iz Los Angelesa, rođen u Livnu, prijavio je 1955. američkim agentima da se sreo s Titom, kojeg zna
od ranije, i da je to drugi čovek, navodi se u tek objavljenim dokumentima s kojih je Vašington nedavno skinuo oznaku tajnosti
Markul tvrdi da pravi Tito nije bio zdrav, da je imao tuberkulozu, te
da je nestao 1937. kad je bio u Rusiji, piše u dokumentu FBI.
Poslije tog prijema kod Tita 1953. u Beogradu, objašnjava se u
dokumentu, Markul je posjetio svoju sestru Anu u Zagrebu. Ana je
bila ljekar i udata za ljekara, a brata je pitala kako je prošao susret
i da li misli da je to pravi Tito. On joj je odgovorio da nije.
Sestra mu je tada rekla da ona i njen muž, kao i neki drugi u
Jugoslaviji, ne vjeruju da je čovjek koji se predstavljao kao maršal
Tito pravi Tito. Rekla mu je da su ga poslije 1937. čuli kako govori
na radiju i primijetili promjenu naglaska; taj čovjek koji se sad predstavlja kao Tito ima ruski naglasak. Markul dalje tvrdi da je njegov
otac Ivan, koji ima 89 godina i još je živ, poznavao pravog Tita i radio u istom gradu u Jugoslaviji i da tvrdi da predsjednik Jugoslavije
nije isti Tito koji je 1937. bio sekretar Komunističke partije, navodi
se u dokumentu na četiri stranice.
I
zvjesni Marijan Jon Markul iz Los Angelesa, rođen u Livnu,
prijavio je 1955. američkim agentima da se sreo s Titom, kojeg
zna od ranije, i da je to drugi čovjek, navodi se u tek objavljenim
dokumentima s kojih je Vašington nedavno skinuo oznaku tajnosti
Američki federalni istražni biro (FBI) dobio je u aprilu 1955. dojavu da čovjek koji se predstavlja kao maršal Tito nije pravi Josip Broz
Tito,
Tito nego ruski agent koji je uzeo Brozov indentitet 1937., u vrijeme
kad je pravi Tito nestao u Rusiji, navodi se u jednom od stotina hiljada dokumenata s kojih je Vašington nedavno skinuo oznaku tajnosti.
Prijavu je podnio izvjesni Marijan Jon Markul, naturalizirani Amerikanac rođen u Livnu, koji se deklariše kao socijalista spreman da
oda informacije koje bi "mogle da budu od važnosti za bezbijednost
SAD". Markul je, navodi se u dokumentu, znao Josipa Broza Tita još
od prije rata. S pravim Titom razgovarao je 1928. u Jugoslaviji, te da
ga je opet vidio u Parizu 1935. ili 1936, i to na ulici. Siguran je da je
to pravi Tito.
Sljedeći put je vidio Tita kad je posjetio Jugoslaviju 1953. i razgovarao s njim u dvije prilike.
Prvi put Tito ga je primio na sat vremena i tad je primijetio da Tito
ima pet prstiju na svakoj ruci - a pravom Titu nedostajali su kažiprst i
srednji prst na lijevoj ruci, tvrdio je Markul. Takođe je primijetio da je
ovaj Tito vrlo obrazovan i da je izuzetan pijanista, za razliku od pravog
Tita koji nije bio dobro obrazovan i svakako nije znao da svira klavir.
Dalje, Markul je tvrdio da je pravi Tito, njemu poznat kao Josip
Broz, visok oko 180 centimetara, a da je čovjek koji ga je primio
1953. bio visok samo oko 160 centimetara. Također dodaje da je
primijetio da je Tito iz 1953. imao blagi ruski naglasak i govorio mekim glasom, dok je Tito kojeg on poznaje govorio oštrije i grublje.
34 BUM magazin
Dok je bio u Zagrebu, piše dalje, Markul je pozvan
na prijem koji je napravljen za Tita. Tamo je bilo 80tak gostiju, a Tito je Markula i njegovu suprugu Ingrid
tretirao hladno i jedva da je razgovarao s njima. Poslije tog prijema Markul tvrdi da je tri sata razgovarao
s Aleksandrom Rankovićem, šefom bezbjednosti u
Jugoslaviji i "najvažnijim čovjekom u zemlji". Razgovarali su još jednom, takođe tri ili četiri sata. Tokom
oba razgovora Markul je ispričao Rankoviću svoje
sumnje i naveo kao dokaz i nedostatak prstiju kod
pravog Tita. I u oba navrata Ranković mu je rekao
da se ne brine oko tih stvari, nego da uživa u posjeti Jugoslaviji.
Markul je dalje objašnjavao da je i sam Markul
boravio tri godine u Rusiji, uglavnom po zatvorima, i da govori ruski, pa i na osnovu toga smatra
da je današnji Tito - ruski agent.
U tom dokumentu se takođe navodi da Markul
tvrdi i da osoba po imenu Živko Topalovich (iz Francuske) može da potvrdi njegove riječi. Taj čovjek
je dobro poznavao Tita jer je bio u jugoslovenskoj
vojsci i na konferenciji s Titom. Topalovich, tvrdi
Markul, vjeruje da je osoba koja se predstavlja
kao Tito - ruski general Nikolaj Lebkdev.
Markul također tvrdi da je Topalovicha jugoslovenska vlada osudila na više od 20 godina
zatvora i ne može da se vrati u Jugoslaviju, navodi se u dokumentu FBI i dodaje da se više od
80 odsto ljudi boji maršala Tita i mrzi ga.
EKIPA BUM-a
Naj~uvaniji sef ex Juge
Državna komisija Srbije otvorila je najveću tajnu bivše
Jugoslavije, čuvanu 33 godine, sef Josipa Broza Tita,
doživotnog predsjednika SFRJ. Naime, nakon njegove
smrti 4. maja 1980. po odluci Predsjedništva SFRJ, svi
predmeti koji su se nalazili u Titovom trezoru, ostali su
zapečaćeni. Sef je otvoren tek prošle godine, a neke od
najdragocjenijih stvari, poput zlata, deponirane su u trezor u Narodnoj banci Srbije. Odlučeno je i da se imovina
za koju je utvrđeno da je pripadala kraljevskoj porodici
Karađorđević, takođe preda na raspolaganje banci.
U Titovom trezoru nalazilo se, osim zlata, ordenje koje
je pripadalo Karađorđevićima, pa čak i plavi saﬁr koji je
navodno pripadao kraljevskoj dinastiji Romanov iz Rusije.
- Veliko bogatstvo nalazilo se u tom sefu. Bile su tu unikatne ogrlice i nakit koji je pripadao obitelji Karađorđević
- kazao je jedan od članova komisije.
U Titovom sefu bilo je:
- 29,366 kilograma zlata u polugama i prahu
- 2.663 zlatnika i dukata
- 1.271 komad numizmatičkog novca
- 26.219 američkih dolara
- 36.000 njemačkih maraka
- 149 komada nakita (pripadalo Karađorđevićima)
- plavi saﬁr Romanovih
- 18 kompleta posuđa od srebra
- 83 komada dugmadi za manšete, kutije za cigarete,
medaljoni, privjesci i značke.
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Kyäni - super eliksir zdravlja Enver Imamovi}
Predstavljamo vam Kyäni, trokut zdravlja, super proizvod kojeg naš
organizam apsorbuje odmah i od 90%  O kakvom je kvalitetu i dejstvu
riječ potvrda je svakako i Nobelova nagrada Kyaniju za molekul života
N
a jeziku naroda Inuiti sa Aljaske KYÄNI znači vrlo snažan
lijek. Narod Inuiti živi u tundrama Aljaske. U njihovom jeziku
ne postoje riječi rak, dijabetes i bolesti srca, moždani udar.
Višegodišnjim ispitivanjima znanstvenici su ustanovili da su Inuiti
najzdraviji narod, a zdrav žuvot im daju divlja borovnica i losos s
Aljaske. Naime, plod borovnice i meso ovoga lososa imaju najbolje
nutricionističke vrijednosti u svijetu – borovnica je najmoćniji prirodni
antioksidant, a losos je izvor najpotentnijih Omega 3 masnih kiselina na svijetu.
Kako je najbitnija kvaliteta, Kyäni uzima samo najbolje za svoje
proizvode. Ekskluzivnim pravom na
divlje borovnicu s Aljaske, divlje losose s Aljaske (omega-3), te proces
obrade Nonia koji potiče stvaranje
dušikovog oksida, odnosno molekula života Kyäni je došao do nevjerovatne formule preparata, a sve to
krunisano je Nobelovom nagradom.
Kyäni trokut zdravlja se preporučuje protiv mnogih oboljenja ili
pomaže organizmu da se izbori s bolešću. Kyani trokut zdravlja sadrži
- Kyäni Sunrise (sok u kesicama
koji zadovoljava dnevne potrebe organizma za vitaminima i mineralima,
odnosno, vaš dnevni izvor energije i zdravlja), zatim Kyäni NitroFX (o
ovome proizvodu postoje samo riječi hvale, a nazivaju ga i molekulom
života. NitroFX je proizvod sastavljen od dušikovog oksida. Preparat koji
je dobio i Nobelovu nagradu. To je snažan ekstrakt nonija, tropskog voća
s Paciﬁka, već dugo poznatog po mnogobrojnim ljekovitim dejstvima), te
KYÄNI SUNRISE
NAJSNAŽNIJI ANTIOKSIDANT:
- 100% zadovoljava dnevne potrebe organizma
- održava rad srca
- regulira nivo šećera u krvi
- regulira krvni tlak
- potiče zdravu probavu
- ublažava upale
- uklanja ili smanjuje simptome alergije
- potiče ﬂeksibilnost zglobova
- potiče u održanju energije
- potiče kognitivne funkcije
- pruža veću podršku zaštiti stanica
- potiče opće zdravlje organizma
- jača imunološki sustav
- stimulira rad srca i mozga
- 6000 puta jači od vitamina C
- preko antioksidansa uništava slobodne radikale
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Kyäni Sunset - omega 3 od crvenog lososa s Aljaske (prema posljednjim istraživanjima najkvalitetnija omega 3 na svjetskom tržištu).
- Prije godinu dana sam imao velike bolove u zglobovima. Pokušao sam mnoge stvari, nisu pomogle, tako da sam bio vrlo skeptičan u vezi Kyani-ja. Ali, toliko ljudi mi je reklo da im je Kyani pomogao, ali kako često nemamo povjerenje u sve što se posebno
hvali i reklamira, bio sam skeptičan. Ipak sam odlučio, da uz pomoć
moje familije iz Danske naručim jedan paket i probam - počinje svoju
priču M.H. (poznat redakciji) i nastavlja:
- Prije nego sam odlučio da startam sa Kyani-jem, moj doktor je
uradio testove krvi. Rezultati
su bili grozni. Tada sam naručio Kyani, došla su tri proizvoda. Iako nisam vjerovao,
mislio sam: kad sam već dao
novac, pokušat ću svoj problem sa zglobovima riješiti s
Kyani-jem.
S nevjericom u sve to,
počeo sam sa sokom, omegom i kapima (nitroFX). Već
nakon prvih sedam dana
primijetio sam više energije,
mirniji san, manji bol u zglovovima i veći raspon pokreta. Pomislio
sam da je to Božija volja! Hvala Bogu, konačno nešto što pomaže.
Nastavio sam sa Kyani-jem i nakon šest sedmica testovi krvi pokazali su da su upale značajno smanjene. Naručio sam i drugi paket.
Moj doktor je bio zadivljen rezultatima. Kyani me je deﬁnitivno promijenio i pozitivno uticao na moj život! Moj doktor je bio fasciniran.
Prije Kyani-ja koristio sam sve i svašta, te išao iz razočarenja u
razočerenjem, ali s Kyani-jem, kao da sam se ponovo rodio.
Ovo je samo jedna od priča koje vam donosimo u ovom broju BUM
-a. Podsjećanja radi, Kyani trokut zdravlja sadrži - Kyäni Sunrise (sok
u kesicama koji zadovoljava dnevne potrebe organizma za vitaminima i
mineralima, odnosno, vaš dnevni izvor energije i zdravlja), zatim Kyäni
NitroFX (o ovome proizvodu postoje samo riječi hvale, a nazivaju ga
i molekulom života. NitroFX je proizvod sastavljen od dušikovog oksida. Preparat koji je dobio i Nobelovu nagradu. To je snažan ekstrakt
nonija, tropskog voća s Paciﬁka, već dugo poznatog po mnogobrojnim
ljekovitim dejstvima), te Kyäni Sunset - omega 3 od crvenog lososa
s Aljaske (prema posljednjim istraživanjima najkvalitetnija omega 3 na
svjetskom tržištu).
Ovaj trokut zdravlja se preporučuje da bismo se sačuvali od bolesti,
odnosno pomogli organizmu da se izbori s bolestima.
Druga priča koju vam donosimo u ovom broju tiče se Ivane L. koja
je uz pomoć Kyani-ja riješila svoje zdravstvene probleme. Gotovo svaki
mjesec je doživljavala istu situaciju: bolne mjesečnice i migrene koje su
bile nepodnošljive na vremenske promjene.
- Po dva-tri dana nisam znala šta da radim. Uzimala sam sve što bi
mi neko predložio, ali na žalost nikada ništa nije pomagalo. Prijateljica Lajla je počela zbog nekih čudnih osipa i ﬂeka po koži da koristi
KYÄNI SUNSET
KYÄNI SUNSET je jedini proizvod na tržištu koji kombinira najjači
oblik E vitamina i masnih kiselina OMEGA-3 u jednom snažnom
proizvodu.
• Pomaže ublažavanju upala
• Održava zdrav nivo kolesterola
• Poboljšava kardiovaskularno zdravlje
• Jača sistem imuniteta
• Pojačava energiju
• Poboljšava kognitivne funkcije
• Regulira nivo šećera u krvi
• Poboljšava zdravlje kose i kože
Kyani. Ja sam joj rekla da je preskup, ali kada sam nakon dvadesetak
dana vidjela da su njeni osipi i ﬂeke nestale, nisam mogla da vjerujem.
Njena mama je također riješila probleme proširenih vena s Kyani-jem.
Zamolila sam je da i meni pomogne, da i ja probam i osjetim to čudo.
A baš se čudo i dogodilo. Nakon 14 dana korištenja Sunrise + NitroFX
nastupilo je značajno poboljšanje. Mjesečnica se sredila, a kada se pojavi znak migrene, popijem dnevno nekoliko puta po10 kapi NitroXtreme u čaši vode (ili pod jezik) i glavobolja nestane. Zaista mi je Kyani
trokut zdravlja pomogao. Što je najljepše, kada prođe glavobolja, a još
imate onaj grozni osjećaj, s Kyani-jem toga više nemam. Sretna sam
da takav proizvod postoji i vjerujte da se i bukvalno ne odvajam od
njega - ovim naša sagovornica završava svoju priču.
DERVIŠ
Zato pozovite s povjerenjem:
+387 61 941 815
+387 61 612 579
Ul. Zije Krajine 14
Hrasnica Ilidža
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KYÄNI NITROFX
KYANI NITROFX je snažan ekstrakt NONIJA, tropskog voća s
područja Paciﬁka već dugo poznatog po mnogobrojnim ljekovitim
učincima. Između ostalog pospješuje stvaranje dušikovog oksida
koji je osnovni sastojak međustanične strukture našeg organizma,
odnosno to je molekul života.
UKRATKO: Vasodilator - proširuje krvne žile
- poboljšava cirkulaciju
- samnjuje bol i upalu - "pain killer"
- potiče zdravlje srca
- povećava razinu energije
- pospješuje apsorpciju hranjivih sastojaka
- poboljšava protočnost krvi
- sprječava nastajanje naslaga na stijenkama
krvnih žila
- pomože u održavanju,obnovi i zaštiti gotovo
svake stanice u organizmu
- proširuje krvne žile
- potiče moždanu aktivnost
- pomaže u regulaciji
tjelesne težine
Po mišljenju mnogih, jedan je od najcjenjenijih
i najmoćnijih duhovnih icjelitelja koji uz pomoć
Allaha dž.š., učenjem Kur'ana, učenom vodom,
zapisima, zaštitnim hamajlijama,salijevanjem strave i raznim metodama časno i pošteno liječi sve
vrste bolesti i probleme uzrokovane džinsko-šejtanskim djelovanjem, uništava sihir-crnu magiju.
Njegove metode izlječenja postale su predmet
interesovanja moderne medicine i izazvale poštovanje kod sljedbenika alternativne. Obratite se,
nijedna nesreća nije vječna!
Nađite sebi lijek!
KAKAV UM, TAKVO UMOVANJE!
KAKVA DUŠA, TAKVO VJEROVANJE!
POUZDAJTE SE SAMO U ALLAHA DŽ.Š.
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Giovanni Mandra
mijenja sve što
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BUM FAN
fejsbukisanje
(smo mislili da)
znamo o ishrani
Nutricionista Giovanni K. Mandra otkrio je čudesnu tajnu kako
smršaviti na jednostavan i brz način i to 10 kilograma za samo 10 dana
ahvaljujući tome postao je popularan u cijeloj regiji, a negove
usluge već koriste brojne estradne zvijezde koje su preko noći
došle do savršene linije. Na koji način funkcionira tzv. Liposukcijska
ishrana, Giovanni objašnjava:
"Liposukcijska Ishrana funkcionira tako tjera tijelo da kao primarni izvor
energije troši slobodne masne kiseline. Kako organizam ima stalnu potrebu
za energijom, a kao izvor energije korsitsti masti, dolazi do trošenja slobodnih masnih rezervi i na taj način gubimo suvišne kilograme. Za 10 dana
može se izgubiti od 7% do 10% tjelesne težine." Zahvaljujući ovom otkriću,
Z
liposukcijska ishrana je za kratko vrijeme postala najeﬁkasnija metoda mršavljenja te je u posljednja 3 mjeseca svoju
liniju dotjeralo preko 1.000 ljudi iz BiH.
Giovanni tvrdi da je skoro sve što smo mislili da znamo
o ishrani pogrešno, i tvrdi slijedeće: "Kolesterol i zasićene
masnoće u stvari su bitne za zdravo srce.Visoka razina kolesterola pomaže da živimo dulje. Najbolji način da povećamo
svoj dobar, za srce, zaštitni kolesterol HDL, je da uzimamo
hranu s visokim udjelom zasićene masnoće. Prehrana s niskim udjelom masnoće ne sadrži potrebne hranjive tvari što
pridonosi razvoju mnogih bolesti. Prehrana s visokim udjelom ugljikohidrata, kakva je današnja moderna prehrana,
promiče čimbenike koji uzrokuju bolesti srca. Margarin i
raﬁnirana biljna ulja, zbog visokog sadržaja omega 6 masnih
kiselina, pridonose razvoju kroničnih upala na krvnim žilama
što dovodi do srčano-žilnih bolesti. "Nezdrava" reputacija
kolesterola i zasićenih masti temelji se na manjkavim pokusima sa životinjama biljojedima i vrlo pristranim i zastarjelim
istraživanjima od prije više od 50 godina. Hipoteza da kolesterol i zasićene masnoće
Za sve informacije i pitanja
uzrokuju bolesti srca nije
možete se obratiti na:
dokazana tijekom posljedtel:
387 (0)61 170 077
njih pet ili šest desetljeća,
email:[email protected]
unatoč milijardama koje su
www.liposukcijska.ishrana.ba
uložene u pokušaje da se
FB liposukcijska ishrana
to dokaže."
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Šta nas ~eka do 2045.
Najveća sila i tada će biti Amerika!
Rat za vodu... Čovječanstvo će u
bliskoj budućnosti doživjeti razvoj
tehnologije, ali to će izazvati velike
socijalne nemire, procjenjuje Britansko
ministarsrtvo odbrane u izvještaju
Globalni strateški trendovi do 2045.
N
ajveća sila i tada će biti Amerika! Rat za vodu... Čovječanstvo
će u bliskoj budućnosti doživjeti razvoj tehnologije, ali to će
izazvati velike socijalne nemire, procjenjuje Britansko ministarsrtvo odbrane u izvještaju Globalni strateški trendovi do 2045.
Ministarstvo odbrane Velike Britanije nedavno je objavilo dokument
u kojem je opisalo kako će izgledati naša budućnost! Roboti-vojnici,
uspon Kine, kontrola uma, automobili kojima ne treba vozač - samo
su neka od očekivanja iznijetih u dokumentu Globalni strateški
trendovi do 2045. Riječ je o petom izdanju publikacije koju pravi
britanski DCDC (Centar za razvoj, koncepte i doktrine), a u kojem se
na vrlo zanimljiv način opisuje budućnost čovječanstva - sve u cilju
da se britanskoj politici pomogne u izradi bezbjednosnih i odbrambenih strategija.
U najnovijem izdanju Globalnih strateških trendova Britanci
predviđaju ko će biti najjača sila na svijetu 2045. godine, koje će bolesti i nepogode kositi čovječanstvo, zašto će razvoj tehnologije izazvati socijalne nemire, kakvu će ulogu u društvu imati religija... Tu su
i pomalo sumorna predviđanja koja se
tiču omiljene teme mnogih "teoretičara
zavjera" – kontrole uma, emocija i privatnosti, ali spominju se i vojnici-roboti.
Takođe se iznose očekivanja o razvoju
situacija na pojedinim kontinentima i oblastima.
Resursi - Zbog povećanja broja stanovnika, do 2045. povećat će se potrebe za resursima. Prije svega, povećat
će se potreba za hranom, a neke zemlje
smanjit će poljoprivrednu proizvodnju.
Doći će do velike nestašica vode. Ugalj
i ugljovodonik ostaće najvažniji izvori
energije, mada će se sve više koristiti i obnovljivi izvori.
Ekologija - Zbog podizanja nivoa mora, biće veći rizik od poplava, posebno u područjima koja često pogađaju tropski cikloni. Suše
i talasi tropskih vrućina biće jači, duži i češći. Zbog čudnog međusobnog uticaja, koji je posljedica globalizacije, desiće se da prirodna
katastrofa pogodi jedan dio svijeta, a da se posljedice osjete na sasvim drugom dijelu.
Zdravlje - Napredak tehnologije mogao bi da dovede do značajnog napretka medicine i zdravstva, a samim tim i do pronalaska li42 BUM magazin
jekova protiv nekih vrsta raka, vjeruju Britanci. Naučnici će odgajati
vještačke organe i protetičke udove koji će moći da se kontrolišu
umom. Veliki problem bit će smanjenje ﬁzičke aktivnosti i nezdrava
prehrana, što bi moglo da dovede do epidemije gojaznosti.
Saobraćaj - Do 2045. po svijetu bi mogla da se proširi upotreba
vozila kojima upravlja kompjuter, a ne vozač. Napredak u tehnologiji
koja omogućava supersonične letove mogao bi da dovede do komercijalizacije suborbitalnih svemirskih letova.
Informacije - Britanci očekuju revoluciju na ovom polju. Navodno
ćemo, zahvaljujući načinu na koji informacije prikupljamo, čuvamo i
analiziramo, moći da predvidimo širok spektar fenomena - od lokacija na kojima će se dogoditi zločin do efekata određenih klimatskih
promjena. Privatnost pojedinca biće ozbiljno ugrožena jer će se sve
veći broj svakodnevnih uređaja povezivati na internet, pa će tako
mreža sakupljati sve više informacija o našem životu i okolini.
Automatizacija poslova - Do 2045. roboti i mašine bez ljudskog
operatera biće uobičajena pojava, baš kao što su danas kompjuteri.
Oni će zamijeniti ljude na nekim radnim mjestima, što bi moglo da izazove masovnu nezaposlenost i socijalne nemire. Međutim, odnos između
mašina i ljudi zakomplikovaće se kad
roboti budu bili sposobni da izražavaju emocije i stupaju u komplikovaniju interakciju. Roboti će promijeniti i
način na koji se ratuje; Britanci vjeruju
da bi neke zemlje mogle robotima da
zamijene svoje vojnike. Zbog "moralnih razloga" na rukovodećim položajima ostaće ljudi, koji će odlučivati.
Korupcija i novac - Globalna
nejednakost i sukobi pojačaće se do 2045. ukoliko se ne obuzda
problem korupcije. U borbi protiv korupcije mogla bi da pomogne tehnologija. Takođe je moguće širenje alternativnih valuta, iako će nacionalne valute ostati dominantne. Problem je što bi od alternativnih
valuta mogli da imaju korist kriminalci. Malo je vjerovatno da će biti
uvedena jedinstvena svjetska valuta, a Britanci očekuju da američki
dolar ostane najvažniji. Kina će vjerovatno dozvoliti veću ﬁnansijsku
liberalizaciju, pa će prestići američki bruto proizvod.
Odbrana – troškovi i sposobnost - Kinezi će do 2045. dostići
BUM
SAD kad je riječ o troškovima za odbranu zahvaljujući sve većoj ekonomskoj snazi. Ove dvije velesile trošiće mnogo više od drugih zemalja - možda i do polovine ukupnih svjetskih troškova za odbranu.
I Indija će značajno povećati vojni bužet, a i Rusija. Evropske zemlje
neće to raditi, osim u slučaju neke velike prijetnje. Zahvaljujući napretku u tehnologiji mogla bi da se usavrši i proširi upotreba nesmrtonosnog oružja, ali i da se poveća preciznost "konvencionalnog"
oružja. Očekuje se da će to promijeniti način ratovanja.
Sjeverna Amerika - Zbog klimantskih promjena u Sjevernoj
Americi bi do 2045. godine moglo da bude više suša i poplava. Ekonomija bi ipak trebalo da ide u pozitivnom smjeru zahvaljujući novim
energetskim rezervama. Britanci očekuju da će Sjedinjene Američke
Države ostati vodeća svjetska sila i da će ostati stabilna. Takđe
očekuju da će SAD razviti bolje odnose s Indijom i Kinom - makar
u oblasti trgovine. Međutim, neke druge stvari mogle bi da izazovu
razdor i tenzije.
Latinska Amerika - Brazil i Meksiko ući će među najjače svjetske ekonomije. Neke latinoameričke zemlje imaće snažnu vojnu industriju. Očekuje se da će regija ostati stabilna, ali i da će se nastaviti proizvodnja i globalna distribucija narkotika.
Evropa - Jedinstveno evropsko tržite i euro trebalo bi da opstanu
do 2045, a EU bi trebalo da se proširi - mada vjerovatno neće primiti sve zainteresovane zemlje. Rusija će ostati velesila i sačuvaće
mogućnost za regionalne intervencije. Evropa i Kina mogle bi da
postanu partneri u rješavanju budućih kriza.
Bliski istok i Sjeverna Afrika - Britanci očekuju da ovo područje
ostane nestabilno žarište.
Podsaharska Afrika - Ostaće velike ekonomske razlike.
Očekuje se da privrede nekih zemalja ojačaju, i to rapidno. U ovoj
oblasti očekuje se demografska eksplozija - u nekim zemljama
stanovništvo bi moglo i da se udvostruči do 2045.
Dotad bi većina stanovništva trebalo da ima pristup
internetu. Ova oblast mogla bi da pretrpi velike
klimatske promjene, što će jako loše uticati na
poljoprivredu. I dalje će biti velika stopa oboljelih
od prenosivih bolesti kao što su sida i malarija, a toj nesrećnoj
listi pridružiće se i dijabetes i rak.
Centralna Azija - "Stanske" zemlje (Kazahstan, Kirigistan, Tadžikistan, Turkmenistan i Uzbekistan) i dalje će
biti podložne etničkim konﬂiktima, naglim političkim promjenama, ekonomskim šokovima, nestašicama hrane i prirodnim
katastrofama.
Južna i Istočna Azija i Okeanija - Dominiraće Kina i Indija, a Japan će imati treću ekonomiju po snazi. Do 2045. u ovoj
oblasti živjeće polovina svjetskog stanovništva.
Polarna područja - Pošto se topi led na Arktiku i Antarktiku, mnoga dosad nedostupna područja mogla bi da se otvore za komercijalnu eksploataciju, posebno za eksploataciju nafte i
gasa. Nisu isključeni sukobi nekih zemalja oko preimućstva na ovim
teritorijama.
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Piše: Adrijana A. CHORSI
OVAN (21.03.-20.04.)
Tokom ovog perioda bit ćete puni energije, predani
poslu, pa ponekad raditi i prekovremeno. Očekujte
uspjeh i dobre poslovne rezultate. Nadređeni blagonaklono gledaju na vas tokom ovog perioda. Na
emotivnom polju vodite računa prilikom komunikacije sa partnerom. U ljubavi
situacija nije stabilna.
BIK (21.04.-22.05.)
Period pred vama je dosta uspješan. Na poslovnom
polju očekujte mnogo izazovnih situacija. Znat ćete
kako da se postavite u bilo kojem momentu. Završit
ćete neke bitne projekte. Na emotivnom polju zanimljiva situacija. Koliko god vam u nekom trenutku sve djelovalo očajno i teško,
nemojte brinuti, jer na kraju se sve okreće u vašu korist.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Poslovna situacija puna iznenađenja, no to će
vam goditi itekako, jer se vi znate jako dobro snaći
u zamršenim situacijama. Što je najbolje, nimalo
vam neće biti dosadno. Emotivno polje nije najbolje
tokom ovog perioda, niti je povoljan momenat za nove početke. Više vremena provedite sa svojim ukućanima.
RAK (23.06.-22.07.)
Tokom ovog perioda bit će potrebno da se potrudite prilagoditi svakoj novonastaloj situaciji. Na polju
posla izuzetno nepredvidivo. Kod jednostavnih i
sigurnih poslova može doći do zastoja, a poslovi u
koje sumnjate, mogu biti riješeni u trku. Bitno je da vi sami ne gubite nadu.
Na emotivnom polju situacija dosta pozitivna. Ako ste slobodni, nova veza
je na pomolu.
LAV (23.07.-22.08.)
Poslovna situacija djeluje pozitivno. Tokom ovog
perioda izražene su vaše komunikacijske vještine.
Potrebno je samo malo motivirati radnu sredinu tj.
osobe sa kojima sarađujete jer uz pomoć cijelog tima
vaša pobjeda može biti potpuna. Emotivni život je dosta pozitivan. Posvetite
svoje slobodno vrijeme ukućanima.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
U zadnje vrijeme po glavi vam se motaju izvrsne
ideje. Na vama je samo da prepoznate pravi momenat i predložite nadređenima to što ste zamislili.
Nemojte biti nesigurni u sebe - samopouzdanje je pola
uspjeha. Niste u potpunosti zadovoljni emotivnim životom, možda je vrijeme
da otvoreno porazgovarate sa partnerom.
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VAGA (23.09.-22.10.)
Tokom ovog perioda na poslovnom polju očekuju
vas poslovi koje ćete sa lakoćom obavljati. Bilo bi
dobro da se ponekad oslonite na svoj unutrašnji
glas i poslušate svoja osjećanja. Finansije će se
stabilizovati tokom ovog perioda. Na emotivnom polju velike promjene koje
će vam vratiti osmijeh na lice.
MILJACKA BLUES
Srednjoškolke u akciji
M
ilica Popović, učenica četvrtog
razred Gimnazije u Istočnom
Sarajevu, lišena je slobode
jer je sa Dejanom Simićem i Vedadom
Abaspahićem izvršila krivično djelo
pljačke prodavnice DP marketi u Ulici
Sfeta Zajke. Ona je provjeravala jesu li
vrata prodavnice otvorena, da bi Simić
i Abaspahić ušli naoružani pištoljima i
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Sve vam ide od ruke tokom ovog perioda, ali vi ćete
ipak biti pomalo nepovjerljivi u svojoj radnoj okolini.
Međutim, to i neće biti tako loše jer ćete na vrijeme
uočiti zabušavanje saradnika. Uspjet ćete naći najbolje
rješenje. Venera u vašem znaku daje vam dodatni šarm i privlačnost. Uživajte sa
partnerom, a ako ste slobodni, prilika će biti na pretek.
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Stanje na poslu nije baš zanimljivo. Vi nekako
jedva čekate da se povučete u svoj svijet i bacite
u razmišljanje. Finansije se polako stabilizuju.
Tokom ovog perioda bilo bi pametno posvetiti se
odnosima s partnerom i obitelji. Izbjegavajte uplitanje u situacije koje se ne
tiču lično vas, a komentare zadržite za sebe.
JARAC (23.12.-21.01.)
U poslu ste vrlo uspješni tokom ovog perioda,
čak i nenadmašni, puni energije i nepokolebljivi.
Težite izazovima i akciji. Sve ovo će doprinijeti
popravljanju poslovne situacije. U ljubavi ste pomalo nesigurni. Vodite računa da ne pretjerujete u ljubomori i prigovaranju.
Otvorena komunikacija može riješiti mnoge dileme.
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Ne rasipajte svoju energiju, već je pametno usmjerite. Bit ćete skloni tokom ovog perioda da pokušavate kontrolisati sve moguće situacije. Velike su
šanse da vam to neće ići od ruke. Koncentrišite se na prioritete. Na emotivnom polju malo više strastvenih trenutaka dovodi situaciju na zadovoljavajući
nivo.
RIBE (20.02.-20.03.)
Poslovna situacija tokom ovog perioda dosta
pozitivna. Dobar odnos sa saradnicima. Sa lakoćom ćete rješavati poslovne zadatke. Svakako ćete
biti zadovoljni situacijom. Finansije se popravljaju,
no vodite računa o troškovima - riješite se repova iz prošlosti. Svoje slobodno
vrijeme posvetite prijateljima. Partner će vam udovoljavati i truditi se oko vas.
Milica
odnijeli 3.000,00 KM. Simić je prvi bio
priveden i pušten na slobodu, dok je za
Milicu predložen pritvor.
Doajedn sarajevskih pritvora, zatvora i
lumpovanja, Merim Galijatović, nakon što
je protjeran iz Švedske, sa svojim Đavoljim
advokatom je poptisao sporazum na uslov
i odmah otišao u kafanu da to proslavi.
Andrej Blažević zvani Blaža je uz pomoć
branioca Omara Mehmedbašića potpisao
sporazum na godinu dana zatvora za 2,2 kg
trave. Nakon ukidanja pritvora je rekao za
BUM da ni u snu nije mogao očekivati da će
tako dobro proći. Omar je na sudu utvrdio
da je Blažević bio samo pijun i vozač, te je
Blaža zato tako dobro i prošao.
Od svih tačaka optužnice, koje su stavljane na teret Sreti Pajiću, a odnosile su se
na krađu automobila, Đavolji advokat Omar
pomeo je sve, te da je ostala samo krađa u
pokušaju.
Protiv Benjamina Kubata podignuta je
optužnica i on se sada sprema za teško
suđenje.
Kenan Hatibović, koji je prije mjesec
dana pompezno doveden u Centralni zatvor zbog pljačke kladionice, napustio je
Centralni zatvor nakon mjesec dana, kao
što je ranije tvrdio i njegov branilac Omar
Mehmedbašić, jer tužilac ne posjeduje dokaze koji su se Hatiboviću stavljali na teret.
Almeru Inajetoviću je Omar uspio ukinuti pritvor i vratiti "mercedesa ML" koji mu je
oduzet i 42.000 KM, jer je Đavolji advokat
uspio dokazati da taj novac ne potiče od
iznude od vlasnika ugostiteljskog
objekta HS Pivnica.
E.S.
ADVOKATI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
www.astrolog-adrijana.com
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Merim
Džemala Bijedića 216
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461 www.astrolog-adrijana.com
12. novembar/studeni 2014. 45
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5. februar/veljača 2014. 47
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